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Kierowcy już korzystają z kolejnego odcinka obwodnicy Kęt!

Boisko przy Szkole Podstawowej 
w Bielanach zamieniło się już w wielki 
plac budowy

Gminne drogi asfaltowe już po odbiorze

Ruszyły wypłaty dodatku węglowego 
w gminie Kęty

Gratulacje, podziękowania i awanse 
zawodowe. 
Nauczyciele złożyli ślubowanie

Kolejny wielki sukces kęckiej lekkoatletyki 
w roku jubileuszu 40-lecia Tempa Kęty 

- Samorząd Gminy Kęty był przygotowany, by po otrzymaniu pieniędzy od Wojewody nie-
zwłocznie uruchomić wymagane procedury i jak najszybciej ruszyć z wypłatami – pod-
kreśla burmistrz Krzysztof Jan Klęczar. - Środki na dodatek węglowy przekazywane są 
przez Wojewodę w ramach funduszu covidowego, co oznacza, że wypłata ich mieszkańcom 
wymaga podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską i utworzenia odpowiedniej pozycji 
w budżecie – tłumaczy.
Środki te wpłynęły na konto Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie 
21 września. Stamtąd rozdysponowane zostały do małopolskich gmin. Najwyższą 
kwotę otrzymały Kęty - 12 393 000 zł.
Więcej informacji na stronie 9.

Ruszyły wypłaty dodatku węglowego 
w gminie Kęty

Podczas sesji Rady Miejskiej w Kętach, która odbyła się 23 wrze-
śnia, radni podjęli decyzję o  wprowadzeniu zmian w  uchwa-
le budżetowej Gminy Kęty, w  związku z przekazaniem środków 
przez Wojewodę Małopolskiego na  wypłatę dodatku węglowego 
dla mieszkańców gminy. Dzięki szybkiemu działaniu i determina-
cji kęckiego samorządu, w ostatnim tygodniu września pierwsi 
mieszkańcy otrzymali pieniądze.
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Inwestycja zawierała:
- budowę odcinka obwodnicy długości 475 m, w tym drogę klasy Z jednojezdniową 
z chodnikiem, ścieżką rowerową, dwoma zatokami autobusowymi oraz skrzyżowa-
niem z ul. Sobieskiego w formie ronda,
- budowę kanalizacji deszczowej: kanał główny grawitacyjny, przykanaliki, studnie 
rewizyjne żelbetowe, komora rozprężna, studzienki ściekowe, dwukomorowe osad-
niki wirowe z wkładem lamelowym, pompownia wód deszczowych z rurociągiem 
tłocznym, zbiornik rurowy,
- budowę wiaduktu kolejowego w ciągu linii L-117 Kalwaria Zebrzydowska – Bielsko-
-Biała wraz z przebudową kolidujących sieci SRK i teletechnicznych sieci kolejowych 
TK i Exatel,
- przebudowę kolidujących sieci: wodociągowej, teletechnicznej i elektroenergetycznej,
- montaż 22 lamp oświetlenia ulicznego typu LED.
Nowo wybudowany odcinek obwodnicy ma długość 475 metrów. Powykonawczy 
koszt robót budowlanych to 11 864 280,70 zł, z czego kwota 4 715 741,00 zł stanowi sza-
cowane dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych, a kwota 2 582 938,49 zł to 
dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Warto przypomnieć, że pod koniec 2020 roku oddany został prawie 500-metrowy od-
cinek północno-zachodniego obejścia miasta od ul. Staszica do ul. Mickiewicza z włą-
czeniem do ronda na drodze wojewódzkiej 948.

Obwodnica już otwarta!

Po skomplikowanych procedurach związanych z odbiorem infrastruktury kolejowej, drogowej i odwadniającej oraz po uzy-
skaniu pozytywnych decyzji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oświęcimiu, Państwowej Straży Pożarnej  
w Oświęcimiu i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Oświęcimiu nowy odcinek kęckiej obwodnicy mógł wresz-
cie zostać dopuszczony do ruchu. Droga została otwarta 12 września 2022 r. 
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Powstające boisko wielofunkcyjne składać się będzie z boiska do piłki 
ręcznej, w obszarze którego znajdą się również: boisko do piłki siatkowej, 
koszykówki oraz boisko do tenisa ziemnego.
Wartość inwestycji zgodnie z  kosztorysem wynosi blisko 1,2 miliona 
złotych. Na budowę boiska Gmina złożyła wniosek do Urzędu Marszał-
kowskiego w  ramach programu „Małopolska infrastruktura rekreacyj-
no-sportowa”. Udało się pozyskać 148,5 tys. zł. Ponadto Gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie inwestycji do Ministerstwa Sportu i Turystyki 
w ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infra-
struktury sportowej Edycja 2022”. Obecnie trwa ocena wniosków. Pozo-
stała kwota zabezpieczona została w budżecie Gminy Kęty.
Na sierpniowej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kętach radni głoso-
wali w sprawie zabezpieczenia środków na realizację tej inwestycji. 

Boisko przy Szkole Podstawowej w Bielanach 
zamieniło się już w wielki plac budowy

6 września 2022 r. Gmina Kęty podpisała umowę na bu-
dowę wielofunkcyjnego boiska przy Szkole Podstawowej 
w Bielanach. Widać już efekty prac. Ciężki sprzęt zrównał 
z  ziemią dawny plac, w  miejscu którego już niebawem 
powstanie nowy obiekt sportowy.

Zakres robót obejmował: 
- rozebranie mechaniczne nawierzchni betonowej zatoki autobusowej,
- rozebranie podbudowy z kruszywa kamiennego,
- warstwę wyrównawczą z klińca,
- wykonanie podbudowy betonowej,
- ułożenie nawierzchni betonowej i wywiezienie gruzu.
Dodatkowo została wykonana też cząstkowa naprawa nawierzchni be-
tonowej przy stanowiskach nr 5 i 6.
Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo-Budowlano-Remontowe 
„JANMAR” Mariusz Kolber z Choczni.
Koszt inwestycji to 42.225,25 zł brutto.

Dworzec już po remoncie
Dobiegły końca prace związane z remontem nawierzchni 
dworca autobusowego – duża pętla przy ul. Sienkiewicza 
w Kętach. Nowa nawierzchnia betonowa zatoki gotowa 
jest już na wjazd autobusów. 

Zakres przedmiotu zamówienia 
obejmował następujące odcinki 
dróg: 
Malec – ul. Por. Jasieńskiego (bocz-
na), ul. Widokowa, ul. Lipowa 
Bulowice - łącznik od ul. Bulow-
skiej do ul. Południowej, ul. Kra-
kowska (boczna), ul. Olszyny 
(boczna) 
Witkowice – ul. Kanada (boczna), 
ul. Granica, ul. Kowalowa, ul. Ziel-
na, ul. Cicha 
Łęki – ul. Akacjowa (boczna za 
szkołą), ul. Orzechowa 
Bielany – ul. Sosinki  
Kęty – ul. Królowej Jadwigi, ul. 
Widok, ul. Popiełuszki, ul. Baściki,  
os. Dębowe, ul. Spacerowa (bocz-
na), ul. Fabryczna (boczna) 
Nowa Wieś – ul. Szymanowskie-
go, ul. Sikorskiego, ul. Graniczna 
(boczna), teren przy przedszkolu 
w Nowej Wsi. 

Drogi tłuczniowe już gotowe. 
Gmina przeznaczyła na ten cel 
prawie pół miliona złotych

25 sierpnia 2022 r. odbył się oficjalny odbiór robót pn.: 
„Remont dróg o nawierzchni tłuczniowej na terenie 
Gminy Kęty”. Wartość zadania wyniosła blisko pół milio-
na złotych. Inwestycja obejmowała 25 odcinków dróg 
we wszystkich sołectwach gminy oraz na terenie miasta 
o łącznej długości siedmiu kilometrów.
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W ramach inwestycji przeprowadzone zostaną następujące prace:
- przebudowa i modernizacja istniejącego budynku Szkoły Podstawowej, zakła-
dająca powstanie nowego węzła sanitarnego dla uczniów i nauczycieli oraz za-
plecza kuchennego ze stołówką;
- dobudowa nowej części budynku, w której znajdą się nowe sale lekcyjne, po-
mieszczenia administracyjne, szatnie oraz biblioteka;
- urządzenie terenu wokół szkoły – budowa nowych dojazdów i dojść, podjazdu 
dla osób niepełnosprawnych, terenów utwardzonych łącznie z parkingiem dla 
samochodów osobowych jak również instalacja elementów malej architektury 
oraz nowej infrastruktury towarzyszącej.
Koszt inwestycji wynosi 6.924.620,67 zł brutto, z czego aż 61,31% wartości zada-
nia – tj. 4.245.750,00 zł – stanowić będzie dofinansowanie z programu Polski Ład. 
Zgodnie z zawartą umową termin realizacji prac to 31 sierpnia 2023 r. Wszystkie 
dotychczasowe prace prowadzone są zgodnie z założonym harmonogramem. 

W Malcu widać już efekty pracy budowlańców 
– szkolne mury pną się do góry!

Na terenie szkoły w Malcu trwają prace związane z rozbudową placówki. Po robotach ziemnych nadszedł czas na prace mu-
rarskie, których efekty widać już gołym okiem. Pierwszy poziom nowego skrzydła szkoły już stoi! Obecnie budowlańcy przy-
gotowują się do wykonania stropów nad parterem, po czym przystąpią do budowy następnych kondygnacji.

Przypominamy, że nie każdy mieszkaniec musi mieć brązowy pojemnik na BIOod-
pady. - Zwolnieni z posiadania pojemnika są mieszkańcy, którzy deklarują kompostowanie 
wszystkich odpadów BIO, czyli odpadów zielonych i kuchennych, a tym samym korzystają ze 
zniżki oraz ci, którzy kompostują tylko BIOodpady kuchenne warzyw i owoców, a jednocześnie 
oddają odpady zielone, jak trawa, liście, drobne gałęzie. Ta ostatnia grupa nie korzysta ze zniż-
ki, ale również nie ma obowiązku posiadania brązowego pojemnika – tłumaczy Komendant 
Straży Miejskiej w Kętach Grzegorz Środa. - Pozostali mieszkańcy mają obowiązek wypo-
sażenia swoich nieruchomości w brązowe pojemniki na odpady BIO – podkreśla. W czerw-
cu, lipcu i sierpniu 2022 r. strażnicy miejscy poddali kontroli 197 nieruchomości pod 
kątem prawidłowej gospodarki odpadami BIO.
- W 60 przypadkach ujawniono nieprawidłowości, polegające na braku kompostownika lub po-
jemnika na BIOodpady. Wszystkie te osoby zostały pouczone i w terminie 14 dni polecono im 
usunięcie powyższych nieprawidłowości. Jak dotąd przeprowadzono 37 ponownych kontroli, 
w trakcie których nie ujawniono już żadnych nieprawidłowości – zaznacza Grzegorz Środa.
Strażnicy miejscy zapowiadają dalsze kontrole nieruchomości pod kątem przestrze-
gania tych przepisów.

Strażnicy Miejscy skontrolowali sposób segregacji 
i gromadzenia odpadów BIO

Od 1 kwietnia tego roku w naszej gminie odbierana jest dodatkowa frakcja odpadów segregowanych. Obowiązek ten został 
wprowadzony ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Uchwałą Rady Miejskiej w sprawie Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy Kęty. 
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Prace polegały na remoncie istniejącego chodnika i prowadzone były na 
odcinku 50 metrów. Koszt zadania wyniósł 21 tys. zł. Zadanie było kon-
tynuacją wcześniejszej inwestycji. 

Kolejny odcinek chodnika już gotowy

2 września w Nowej Wsi odbył się odbiór chodnika przy 
ul. Bartosza Głowackiego. 

Prace obejmowały:
- Remont ul. Żwirki i  Wigury w  Kętach na  odcinku od torów kolejo-
wych do ul. Wyspiańskiego – 266 m w zakresie: frezowania istniejącej 
nawierzchni bitumicznej, wykonania nawierzchni jezdni z mieszanki mi-
neralno-asfaltowej; wykonania warstwy wiążącej i  ścieralnej; wymiany 
ścieku przykrawężnikowego wraz z ławą; wymiany krawężników; prze-
łożenia nawierzchni chodnika, oznakowania poziomego.
- Remont ul. Krótkiej (bocznej) w Kętach na odcinku o długości 260 m 
w zakresie: rozebrania istniejącej podbudowy, korytowania podłoża dro-
gi; wykonania stabilizacji gruntu wraz z profilowaniem, zagęszczeniem 
i pielęgnacją; wykonania podbudowy z kruszywa łamanego; wykonania 
warstwy wiążącej i ścieralnej; wykonania poboczy.
- Remont ul. Dębina w Bulowicach na odcinku o długości 312 m w za-
kresie: rozebrania istniejącej podbudowy, korytowania podłoża drogi; 
wykonania stabilizacji gruntu wraz z  profilowaniem, zagęszczeniem 
i pielęgnacją; wykonania podbudowy z kruszywa łamanego; wykonania 
warstwy wiążącej i  ścieralnej; wykonania poboczy; oczyszczenia rowu 
umocnionego betonowymi elementami ściekowymi.
- Remont ul. Dębowej w Witkowicach na odcinku o długości 540 m w za-
kresie: frezowania istniejącej nawierzchni bitumicznej, korytowanie pod-
łoża drogi; wykonania stabilizacji gruntu wraz z profilowaniem, zagęsz-
czeniem i  pielęgnacją; wykonania podbudowy z  kruszywa łamanego; 
wykonania warstwy wiążącej i ścieralnej; wykonania poboczy; zabezpie-
czenia sieci elektroenergetycznej; oczyszczenia rowu.
- Remont ul. Spacerowej (bocznej) w Bielanach na odcinku o długości 201 
m w  zakresie: wykonania stabilizacji gruntu wraz z  profilowaniem, za-
gęszczeniem i pielęgnacją; wykonania podbudowy z kruszywa łamanego; 
wykonania warstwy wiążącej i ścieralnej; wykonania poboczy z kruszywa.

- Remont ul. Batorego w Nowej Wsi na odcinku o długości 128 m w zakre-
sie: frezowania istniejącej nawierzchni bitumicznej, korytowania podłoża 
drogi; wykonania stabilizacji gruntu wraz z profilowaniem, zagęszcze-
niem i pielęgnacją; wykonania podbudowy z kruszywa łamanego; wyko-
nania warstwy wiążącej i ścieralnej; wykonania poboczy; zabezpieczenia 
sieci elektroenergetycznej.
- Remont przepustu w Łękach przy ul. Akacjowej. W ramach zadania wy-
konano remont przepustu oraz drogi na dojazdach o łącznej powierzchni 
0,25 ha w zakresie: rozebrania istniejącego przepustu oraz drogi na do-
jazdach do przepustu; wykonania nowego przepustu skrzynkowego; 
umocnienia płytami ażurowymi wlotu i wylotu z przepustu; montażu 
balustrady mostowej; wzmocnienia jezdni na dojazdach do przepustu, 
wykonania podbudowy z kruszywa (warstwa dolna i górna), wykonania 
warstwy wiążącej i ścieralnej.

Gminne drogi asfaltowe już po odbiorze
26 września 2022 r. odbył się końcowy odbiór robót wykonanych w ramach zadania pn. „Remont dróg o nawierzchni asfalto-
wej na terenie gminy Kęty”. Inwestycja pochłonęła 1 902 385,91 zł, a łączna długość wyremontowanych dróg to 1,707 km. 
Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Budowlano-Drogowo-Mostowe „DROG-BUD” Franciszek Fryc ze Spytkowic.
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- Najstarsze lampy w hali basenowej miały 24 lata. Nowe lampy nie tylko popra-
wiły widoczność, co ma wpływ na bezpieczeństwo, ale również zmniejszą zużycie 
energii. W obiekcie, który zużywa rocznie ponad 550 tys. kWh każda oszczędność 
energii jest na wagę złota. Dla przykładu podam, że wymiana starych lamp w hali 
sportowej OSIR, która miała miejsce w 2018 r., spowodowała zmniejszenie zuży-
cia energii elektrycznej o prawie 50% - podkreśla Jakub Grabski. - Najważniej-
szym zadaniem jest remont dachu nad halą basenową. 24-letnia blacha, pomimo 
wielokrotnych miejscowych napraw, wymagała gruntownego remontu. Prace 
zakładały wyczyszczenie całego dachu - ok 1000 m2, uszczelnienie miejscowych 
ubytków i najbardziej skorodowanych fragmentów, a następnie pomalowanie da-
chu najpierw epoksydowym podkładem, który wzmocni i uszczelni całą powłokę, 
a następnie specjalną farbą, która utworzy zewnętrzną powłokę ochronną – wyja-
śnia dyrektor OSiR. Większa część inwestycji już się zakończyła. Pozosta-
ło kilka fragmentów wymagających dodatkowego doszczelnienia. 
Warto zaznaczyć, że większość prac realizowana jest przez etatowych 
pracowników OSiR, dzięki czemu Zakład ponosi jedynie koszty materia-
łów. Wyjątkiem jest remont dachu, który ze względu za zakres i specyfikę 
prac został powierzony firmie zewnętrznej. 
Koszty inwestycji rozkładają się następująco: 
- elewacja: ok 3000 zł (materiał) - wykonanie przez własnych pracowni-
ków - środki własne, 
- lampy: ok 13 000 zł (materiał za 22 lampy) - wymiana przez własnych 
pracowników - środki własne,  
- dach: 87 000 zł (z pracami dodatkowymi) - uszczelnienie ponad 250 
m2, dwukrotne malowanie 1200 m2 powierzchni - dotacja inwestycyjna 
ze środków Gminy Kęty.

Intensywne prace remontowe budynku krytej pływalni
Kilka tygodni trwają już intensywne prace remontowe budynku Krytej Pływalni. Jak poinformował dyrektor OSiR w Kętach 
Jakub Grabski, do 21 września zakończył się już remont fragmentu elewacji wschodniej, gdzie odpadające od ściany płytki 
zastąpiono tynkiem strukturalnym, wymieniono również na nowoczesne i oszczędne wszystkie lampy na hali basenowej.

W wakacje w Parku Miejskim doszło do dewastacji kilkunastu ławek i koszy. 
Gmina Kęty zleciła naprawę zniszczonych elementów, które ostatecznie wy-
mieniono na nowe. Koszt zadania wyniósł 10 tys. zł. Apelujemy do wszyst-
kich mieszkańców o śmiałe reagowanie na akty wandalizmu.  Zgłoszenia 
można dokonać anonimowo, dzwoniąc do Straży Miejskiej w Kętach (tel. 33 
845 20 47) lub do kęckiej jednostki policji (tel. 47 832 65 00). 

Apelujemy do mieszkańców – 
nie bójcie się zgłaszać 
aktów wandalizmu!

Na terenie Kęt są trzy parki miejskie, które pełnią rolę rekre-
acyjną, ale są również miejscem, gdzie czas spędzają miesz-
kańcy, spacerując ze swoimi rodzinami. Niestety, są też tacy, 
którzy nie potrafią uszanować infrastruktury w tych miejscach.

W trakcie zebrań przedstawione zostały wnioski jako propozycje do wy-
konania ze środków funduszu sołeckiego. Najwięcej głosów mieszkań-
ców otrzymały zadania:
Witkowice (19 września 2022 r.): Wykonanie nakładki emulsyjnej na ul. 
Cichej.
Malec (20 września 2022 r.): Wymiana wiaty w parku przy ul. K. Jędrze-
jowskiego (wraz z paleniskiem – ruszt).
Nowa Wieś (21 września 2022 r.): Dofinansowanie zakupu samochodu 
strażackiego.
Łęki (26 września 2022 r.): Wykonanie linii oświetleniowej na ul. Cisowej 
od budynku nr 11 do ul. Orzechowej oraz uzupełnienie punktów świetl-
nych na ulicach: Polnej, Akacjowej-bocznej, Zaolszynie i Świerkowej. Za-
kup i wymiana tablic ogłoszeniowych.
Bulowice (27 września 2022 r.): Dofinansowanie wyposażenia – zakup 
stołów i krzeseł do sali szkoleniowej w OSP. Doświetlenie miejsc niebez-
piecznych w sołectwie (w pierwszej kolejności ul. Sportowej).
Bielany (28 września 2022 r.): Doposażenie jednostki OSP Bielany w ubra-
nia specjalistyczne, hełmy strażackie i latarki.
W 2014 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kęty środków stanowiących fun-
dusz sołecki. W 2023 roku można będzie wykonać w sołectwach naszej 
gminy zadania, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie wa-
runków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Wnio-
sek danego sołectwa o realizację konkretnej propozycji zadania, do kwoty 
50.720,60 zł, uchwala zebranie wiejskie z inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej 
lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Wniosek powinien 
zawierać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obsza-
rze sołectwa wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieniem.

Wrzesień miesiącem zebrań
We wrześniu we wszystkich sołectwach gminy Kęty odby-
ły się zebrania wiejskie w sprawie uchwalenia wniosków 
o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na rok 2023. 
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Uchwała Nr XLVIII/477/2022
Rady Miejskiej w Kętach
z dnia 30 września 2022 r.
w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych pro-
jektu  Statutu jednostki pomocniczej Gminy Kęty 
- Dzielnicy Nowe Miasto
Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 oraz 
poz. 583, 1005, 1079 i 1561) Rada Miejska w Kę-
tach uchwala, co następuje:

§ 1. 
Postanawia się przeprowadzić konsultacje spo-
łeczne na zasadach i w trybie określonym Uchwa-
łą  Nr  XVIII/188/2012 Rady Miejskiej w  Kętach 
z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych na te-
renie Gminy Kęty (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z dnia 16 maja 2012 r. poz. 2388).

§ 2. 
1.  Przedmiotem konsultacji jest projekt Statutu 
Dzielnicy Nowe Miasto, o  treści stanowiącej za-
łącznik do  niniejszej uchwały, zwany dalej „Projek-
tem Statutu”.
2. Głównym celem konsultacji jest poznanie opinii 
mieszkańców o Projekcie Statutu.

§ 3. 
Konsultacje Projektu Statutu zostaną przeprowa-
dzone w formach:
1) zebrań z mieszkańcami Gminy Kęty, które od-
będą się w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty, ul. Ry-
nek 7 w następujących terminach:
a) wtorek 11 października 2022 r. w godzinach od 
15.00 do 17.00,
b) piątek 14 października 2022 r.  w godzinach od 
10.00 do 12.00;
2) opinii, uwag i propozycji, które winny być prze-
kazane pisemnie do dnia 17 października 2022 r.:
a)  bezpośrednio na dzienniku podawczym 
w Urzędzie Gminy Kęty, ul. Rynek 7,
b) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Kęty, 
ul. Rynek 7, 32-650 Kęty,
c) pocztą elektroniczną na adres: gmina@kety.pl.

§ 4. 
1. Konsultacje Projektu Statutu obejmą teren całej 
Gminy Kęty.
2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach Pro-
jektu Statutu są wszyscy mieszkańcy Gminy Kęty.

§ 5. 
Projekt Statutu zostanie:
1)  wyłożony w  dniach od 7  do 17  października 
2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 
7 , w pok. nr 20;
2) podany do publicznej wiadomości poprzez za-
mieszczenie od dnia 7 października 2022 r. na ofi-
cjalnej stronie internetowej Gminy Kęty o adresie: 
kety.pl.

§ 6. 
Wyjaśnienia dotyczące Projektu Statutu będą 
udzielane w trakcie zebrań z mieszkańcami, o któ-
rych mowa w § 3 pkt 1 niniejszej uchwały.

§ 7. 
Za przeprowadzenie konsultacji Projektu Statutu 
odpowiada Komisja Statutowa Rady Miejskiej 
w  Kętach powołana uchwałą nr XLIV/455/2022 
Rady Miejskiej w Kętach z dnia 24 czerwca 2022 r. 
w  sprawie powołania doraźnej Komisji Statuto-
wej, ustalenia przedmiotu jej działania i  składu 
osobowego.

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Komisji Statu-
towej Rady Miejskiej w Kętach oraz Burmistrzowi 
Gminy Kęty.

§ 9. 
Niniejszą  uchwałę zamieszcza się na oficjalnej 
stronie internetowej Gminy Kęty oraz w Biulety-
nie Informacji Publicznej i ogłasza w sposób zwy-
czajowo przyjęty, w szczególności poprzez rozpla-
katowanie na terenie Gminy i podanie informacji 
w miesięczniku „Kęczanin”.

§ 10. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach 
Marek Nycz

Uchwała Nr XLVIII/479/2022
Rady Miejskiej w Kętach
z dnia 30 września 2022 r.
w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych projektu  
Statutu jednostki pomocniczej Gminy Kęty - Dzielnicy 
Podlesie
Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 oraz poz. 583, 1005, 1079 i 1561)  
Rada Miejska w Kętach uchwala, co następuje:

§ 1. 
Postanawia się przeprowadzić konsultacje społecz-
ne na zasadach i  w trybie określonym Uchwałą  
Nr XVIII/188/2012 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 30 mar-
ca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kon-
sultacji społecznych na terenie Gminy Kęty (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 16 maja 2012 r. poz. 2388).

§ 2. 
1.  Przedmiotem konsultacji jest projekt Statutu Dzielni-
cy Podlesie, o treści stanowiącej załącznik do  niniejszej 
uchwały, zwany dalej „Projektem Statutu”.
2. Głównym celem konsultacji jest poznanie opinii miesz-
kańców o Projekcie Statutu.

§ 3. 
Konsultacje Projektu Statutu zostaną przeprowadzone 
w formach:
1) zebrań z mieszkańcami Gminy Kęty, które odbędą się 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7 w następu-
jących terminach:
a) wtorek 11 października 2022 r. w godzinach od 15.00 
do 17.00,
b) piątek 14 października 2022 r.  w godzinach od 10.00 
do 12.00;
2) opinii, uwag i propozycji, które winny być przekazane 
pisemnie do dnia 17 października 2022 r.:
a)  bezpośrednio na dzienniku podawczym w  Urzędzie 
Gminy Kęty, ul. Rynek 7,
b) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Kęty, ul. Ry-
nek 7, 32-650 Kęty,
c) pocztą elektroniczną na adres: gmina@kety.pl.

§ 4. 
1. Konsultacje Projektu Statutu obejmą teren całej Gminy 
Kęty.
2.  Uprawnionymi do udziału w  konsultacjach Projektu 
Statutu są wszyscy mieszkańcy Gminy Kęty.

§ 5. 
Projekt Statutu zostanie:
1)  wyłożony w  dniach od 7  do 17  października 2022  r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7 , w pok. nr 20;
2)  podany do publicznej wiadomości poprzez zamiesz-
czenie od dnia 7 października 2022 r. na oficjalnej stronie 
internetowej Gminy Kęty o adresie: kety.pl.

§ 6. 
Wyjaśnienia dotyczące Projektu Statutu będą udziela-
ne w  trakcie zebrań z  mieszkańcami, o  których mowa 
w § 3 pkt 1 niniejszej uchwały.

§ 7. 
Za przeprowadzenie konsultacji Projektu Statutu odpo-
wiada Komisja Statutowa Rady Miejskiej w Kętach powo-
łana uchwałą nr XLIV/455/2022 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie powołania doraźnej 
Komisji Statutowej, ustalenia przedmiotu jej działania 
i składu osobowego.

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Komisji Statutowej 
Rady Miejskiej w Kętach oraz Burmistrzowi Gminy Kęty.

§ 9. 
Niniejszą  uchwałę zamieszcza się na oficjalnej stronie in-
ternetowej Gminy Kęty oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej i ogłasza w sposób zwyczajowo przyjęty, w szcze-
gólności poprzez rozplakatowanie na terenie Gminy 
i podanie informacji w miesięczniku „Kęczanin”.

§ 10. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach 
Marek Nycz

Uchwała Nr XLVIII/481/2022
Rady Miejskiej w Kętach
z dnia 30 września 2022 r.
w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych projektu  
Statutu jednostki pomocniczej Gminy Kęty - Dzielnicy Sta-
re Miasto
Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 oraz poz. 583, 1005, 1079 i 1561)  
Rada Miejska w Kętach uchwala, co następuje:

§ 1. 
Postanawia się przeprowadzić konsultacje społecz-
ne na zasadach i  w trybie określonym Uchwałą  
Nr XVIII/188/2012 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 30 mar-
ca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kon-
sultacji społecznych na terenie Gminy Kęty (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 16 maja 2012 r. poz. 2388).

§ 2. 
1. Przedmiotem konsultacji jest projekt Statutu Dzielnicy 
Stare Miasto, o treści stanowiącej załącznik do  niniejszej 
uchwały, zwany dalej „Projektem Statutu”.
2. Głównym celem konsultacji jest poznanie opinii miesz-
kańców o Projekcie Statutu.

§ 3. 
Konsultacje Projektu Statutu zostaną przeprowadzone 
w formach:
1) zebrań z mieszkańcami Gminy Kęty, które odbędą się 
w sali sesyjnej Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7 w następu-
jących terminach:
a) wtorek 11 października 2022 r. w godzinach od 15.00 
do 17.00,
b) piątek 14 października 2022 r.  w godzinach od 10.00 
do 12.00;
2) opinii, uwag i propozycji, które winny być przekazane 
pisemnie do dnia 17 października 2022 r.:
a)  bezpośrednio na dzienniku podawczym w  Urzędzie 
Gminy Kęty, ul. Rynek 7,
b) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Kęty, ul. Ry-
nek 7, 32-650 Kęty,
c) pocztą elektroniczną na adres: gmina@kety.pl.

§ 4. 
1. Konsultacje Projektu Statutu obejmą teren całej Gminy 
Kęty.
2.  Uprawnionymi do udziału w  konsultacjach Projektu 
Statutu są wszyscy mieszkańcy Gminy Kęty.

§ 5. 
Projekt Statutu zostanie:
1)  wyłożony w  dniach od 7  do 17  października 2022  r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7 , w pok. nr 20;
2)  podany do publicznej wiadomości poprzez zamiesz-
czenie od dnia 7 października 2022 r. na oficjalnej stronie 
internetowej Gminy Kęty o adresie: kety.pl.

§ 6. 
Wyjaśnienia dotyczące Projektu Statutu będą udziela-
ne w  trakcie zebrań z  mieszkańcami, o  których mowa 
w § 3 pkt 1 niniejszej uchwały.

§ 7. 
Za przeprowadzenie konsultacji Projektu Statutu odpo-
wiada Komisja Statutowa Rady Miejskiej w Kętach powo-
łana uchwałą nr XLIV/455/2022 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie powołania doraźnej 
Komisji Statutowej, ustalenia przedmiotu jej działania 
i składu osobowego.

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Komisji Statutowej 
Rady Miejskiej w Kętach oraz Burmistrzowi Gminy Kęty.

§ 9. 
Niniejszą  uchwałę zamieszcza się na oficjalnej stronie 
internetowej Gminy Kęty oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej i ogłasza w sposób zwyczajowo przyjęty, w szcze-
gólności poprzez rozplakatowanie na terenie Gminy i po-
danie informacji w miesięczniku „Kęczanin”.

§ 10. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach 
Marek Nycz
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Wydział Świadczeń Urzędu Gminy w Kętach informuje, iż  20 września 2022 r. 
weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źró-
deł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U z 2022r., poz.1967). Zgod-
nie z  tym aktem prawnym gospodarstwom domowym przysługuje dodatek 
w wysokości:
3000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwa stałe 
zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drew-
na kawałkowego,
1000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwa stałe, 
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia lub piec ka-
flowy, zasilane drewnem kawałkowym,
500 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany 
skroplonym gazem LPG,
2000 zł – w przypadku, gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy,
wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 
11 sierpnia 2022 r.
W przypadku, gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje wię-
cej niż jedno gospodarstwo domowe, jeden dodatek przysługuje dla wszystkich 
gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem. W przypadku, gdy 
wniosek o wypłatę dodatku złożyła więcej niż jedna osoba z danego gospodarstwa 
wieloosobowego, dodatek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który złoży taki 
wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.
Wnioski o wypłatę dodatku składa się w terminie do 30 listopada 2022 r. Dodatek 
wypłaca się w terminie miesiąca od dnia złożenia wniosku o jego wypłatę.
Wzór wniosku o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wy-
korzystania niektórych źródeł ciepła został opublikowany w Dzienniku Ustaw 
z dnia 20 września 2022 r. poz. 1974. 

Wydział Świadczeń

Wydział Świadczeń informuje
Informacja w sprawie dodatku dla gospodarstw domowych 
ogrzewanych peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub 
innym rodzajem biomasy, gazem LPG lub olejem opałowym

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczegól-
nych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw (Dz.U z 2022r., poz. 1967), Wydział Świadczeń Urzędu Gminy 
w Kętach informuje, iż ustawa wprowadziła zmiany dotyczące dodatku wę-
glowego.
W nowelizacji ustawy dodano zapis, zgodnie z którym „W przypadku gdy 
pod jednym adresem miejsca zamieszkania, zamieszkuje więcej niż jedno 
gospodarstwo domowe, jeden dodatek węglowy przysługuje dla wszystkich 
gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem jeśli zostały one 
złożone przez kilka osób zamieszkujących pod tym samym adresem. Wów-
czas dopłatę otrzyma tylko wnioskodawca, który złożył wniosek jako pierw-
szy. Pozostałe wnioski pozostaną bez rozpatrzenia.”
W przypadku budynków wielorodzinnych odrębne gospodarstwa domowe 
zamieszkujące poszczególne mieszkania mają prawo do dodatku węglowe-
go – jeśli stanowią odrębne lokale mieszkalne.
Według znowelizowanych przepisów prawa organ ma obecnie dwa miesiące 
na rozpatrzenie wniosku o dodatek węglowy.
Wniosek o dodatek węglowy można składać do urzędu gminy – w siedzibie 
Wydziału Świadczeń przy ul. Sobieskiego 19 do dnia 30 listopada 2022 roku. 
Dodatek węglowy przysługuje osobie w gospodarstwie domowym w przy-
padku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchen-
ny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r.
Wnioskodawca, który po tej dacie zgłosił jedno z  powyższych źródeł cie-
pła, będzie mógł ubiegać się o dodatek węglowy tylko wtedy, gdy wpis ten 
lub zgłoszenie dokonane było po raz pierwszy.
Decyzje o przyznaniu świadczenia oraz ich wypłata będą realizowane nie-
zwłocznie po otrzymaniu dotacji na ten cel z budżetu państwa.

Wydział Świadczeń

Informacja w sprawie dodatku węglowego

– W tym roku zgłosiły się osoby z Krakowa, Kalwarii Zebrzydowskiej, Kęt, An-
drychowa, Oświęcimia, Kobiernic, a  w ubiegłym roku mieliśmy nawet grupę 
z okolic Łodzi – mówi Łukasz Gieruszczak, pomysłodawca i organizator 
wydarzenia, dyrektor Muzeum w Kętach, dodając, że w planach jest ko-
lejne zwiedzanie, jednak za wcześnie, by mówić o szczegółach.
W sumie posiadłość zwiedziło ponad 300 osób. Uczestnicy mogli zoba-
czyć pałac, a  także oficyny i  zabudowania gospodarcze, poznać histo-
rię rodziny Larischów oraz przespacerować się po parku. Niewątpliwą 
atrakcją i niespodzianką był pokaz tańców dawnych w wykonaniu Ze-
społu Secoli di Danza z Częstochowy zaproszonego przez gospodarzy 
obiektu.
Pałac w Bulowicach – przykład angielskiego neogotyku, został wybudo-
wany w drugiej połowie XIX wieku. Larischowie już wcześniej byli zwią-
zani z Bulowicami. Jeszcze pod koniec poprzedniego stulecia kupili dobra 
osieckie od Franciszka Ksawerego Branickiego. Sprzedawali i skupowali 
kolejne ziemie. Na przestrzeni niemal 150 lat w ich rękach znajdowały się 
m.in. majątki w Kętach, Bujakowie, Nowej Wsi, Bielanach, Hecznarowi-
cach i Bulowicach. Współpracowali z  lokalną społecznością, zajmowali 
ważne stanowiska. Wszystko zmieniła II wojna światowa. Po niej wrócili 
do domu tylko na chwilę. Pałac – nazywany zamkiem – przeszedł na wła-
sność Skarbu Państwa, w przestrzeni dworu urządzono szpital: najpierw 
przeciwgruźliczny, potem leczenia odwykowego. Jerzy Larisch odzyskał 
siedzibę swych przodków dopiero kilka lat temu.

Zdjęcia - Muzeum w Kętach (P. Wojewodzic, J. Majerska-Sznajder)

Ponad 300 osób zwiedziło pałac 
w Bulowicach

27 sierpnia drzwi pałacu w Bulowicach otworzyły się dla 
zwiedzających za sprawą akcji zorganizowanej przez Mu-
zeum w Kętach i właścicieli posiadłości. Spacer po pałacu 
i ogrodzie cieszył się tak dużym zainteresowaniem, że bi-
lety wyprzedały się w dwie godziny po ogłoszeniu zapisów.  
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Komputery z  rąk Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara 
odebrali rodzice i opiekunowie młodych beneficjentów. Zgodnie z pro-
jektowymi procedurami, sprzęt przekazano łącznie 27 uczniom w opar-
ciu o umowy darowizn.
Pochodzące z  grantu środki przeznaczone zostały na  wyeliminowanie 
ograniczeń w nauce zdalnej na terenach popegeerowskich, gdzie deficyt 
sprzętu komputerowego wpłynął na  realizację obowiązków szkolnych 
przez dzieci.
Celem Konkursu Grantowego jest wsparcie rodzin popegeerowskich 
z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego.
 W ramach realizacji zadania zakupiono:
- komputer stacjonarny wraz z systemem operacyjnym – 6 zestawów;
- komputer przenośny typu Laptop wraz z systemem operacyjnym – 20 
zestawów;
- tablet wraz z systemem operacyjnym – 1 sztuka;
- oprogramowanie (biurowe i zabezpieczające) – 27 zestawów.
 
Kwota grantu jest w 100 procentach współfinansowana przez Unię Eu-
ropejską w  ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) na lata 2014-2020, pakiet 
REACT-UE, a jej wartość sięga 77.224,32 zł.

Cyfrowa Gmina -Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym –„Granty PPGR” 

Oś V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na  
zagrożenia - REACT-EU 

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej  
odporności na zagrożenia 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020

Komputery z grantu PPGR 
trafiły do beneficjentów

23 września w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 
odbyło się oficjalne przekazanie sprzętu komputerowego 
zakupionego w  ramach realizacji projektu Cyfrowa Pol-
ska – „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym - Granty PPGR”. 

W naszym mieście na  chwilę obecną jest ich aż 10, co bardzo cieszy, 
jednak wciąż mamy nadzieję na to, że liczba ta będzie rosła. Skrzynecz-
ki znajdują się w  szkołach, Domu Kultury, Świetlicy Środowiskowej 
czy Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13. Celem inicjatywy jest 
walka z ubóstwem i wykluczeniem menstruacyjnym.
By skrzyneczki nadal mogły spełniać swoje funkcje, zapraszamy firmy 
oraz osoby prywatne do przekazywania środków higienicznych. Można 
je składać bezpośrednio w skrzyneczkach lub w recepcji MAM Rynek 13.

Wydział Rozwoju - Klaudia Kunster / fot. B.K.S.

Różowe skrzyneczki 
czekają na wsparcie

Różowe skrzyneczki, w których znaleźć można środki hi-
gieniczne, darmowe podpaski czy tampony, cieszą się co-
raz większą popularnością. Montowane w miejscach pu-
blicznych, służą każdej potrzebującej osobie.

Administracja „Trzynastki” zaprasza wszystkich ludzi z  ciekawymi 
pomysłami i motywacją do działania do współpracy. Porozmawiajmy, 
opracujmy plan aktywności, stwórzmy imprezę lub wydarzenie, które 
stanie się nową atrakcją Rynku 13. Działajmy razem!
Zapraszamy do współpracy!
Czekamy na Was w każdy wtorek do 17:00. Polecamy także kontakt tele-
foniczny – 519-190-011 lub 519-190-069.

Wydział Rozwoju - B.K.S.

Wtorki z inicjatywą w Miejscu 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13

Masz niebanalną pasję, którą chcesz się podzielić? Roz-
ważasz zawiązanie fanklubu albo  grupy zainteresowań? 
A może po prostu chcesz zaoferować coś nowego i warto-
ściowego lokalnej społeczności? Koniecznie wpadnij w je-
den z najbliższych wtorków do Miejsca Aktywności Miesz-
kańców Rynek 13 i przedstaw nam swoją inicjatywę!
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 - Dziś jeszcze bardziej musimy sobie życzyć, by na naszych stołach nie za-
brakło chleba, i co najważniejsze, abyśmy żyli w pokoju w naszych domach, 
w naszych rodzinach, w naszych lokalnych społecznościach, w naszym kraju 
i na całym świecie - podkreślił.
Dożynkowe uroczystości połączone były z jubileuszem 70-lecia dzia-
łalności Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach. W imieniu burmistrza 
Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara wiceburmistrz Marcin Śliwa 
złożył na ręce przewodniczącej KGW pani Małgorzaty Kramarczyk 
podziękowania za społeczną pracę na rzecz podtrzymywania ludo-
wych tradycji, gratulacje pięknego jubileuszu i życzenia kolejnych lat 
w zdrowiu oraz radości z dalszej działalności. 

Święto Plonów i jubileusz 70-lecia 
Koła Gospodyń Wiejskich w Łękach

- Przyszło mi składać dożynkowe życzenia w bardzo trud-
nym roku. W roku, w którym wybuchła wojna, i w którym 
z wiadomości dowiadujemy się, że zboże, z którego pie-
czemy chleb, jest jednym z jej elementów - zwrócił uwagę 
wiceburmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa podczas uroczy-
stości Święta Plonów, które 10 września 2022 r. uroczyście 
obchodzili mieszkańcy Łęk.

Święto Plonów w Witkowicach 
28 sierpnia 2022
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Nagrodą za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2021/2022 
były specjalne stypendia w  ramach Lokalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Kęty. 

Uczniowie, którym przyznano stypendia:
- Artur Doroszko z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach - 
laureat konkursu „Z Dobrą Nowiną przez życie”, finalista Małopolskiego 
Konkursu Geograficznego, finalista Małopolskiego Konkursu Matema-
tycznego, finalista Małopolskiego Konkursu Języka Angielskiego,
- Piotr Szopa ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach – laureat konkursu 
„Od algorytmu do programu”,
- Samuel Maj z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Świętej Ja-
dwigi w Kętach – laureat konkursu „Od algorytmu do programu”,
- Piotr Szczurek z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Świętej Ja-
dwigi w Kętach – finalista Małopolskiego Konkursu Historycznego,
- Piotr Magolan z  Niepublicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Świętej 
Jadwigi w Kętach – finalista Małopolskiego Konkursu Matematycznego,
- Julia Stanecka ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach – finalistka konkur-
su „Z Dobrą Nowiną przez życie”,
- Roksana Niedziela ze Szkoły Podstawowej w Malcu - finalistka Mało-
polskiego Konkursu Biologicznego,
- Kacper Furtak ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach – finalista Małopol-
skiego Konkursu Języka Polskiego.

- Dziś mam przyjemność wręczyć pewne szczególne nagrody i samo to, jak nie-
wielu Was tu jest świadczy o tym, jak ciężką drogę trzeba było przejść, by nagrodę 
tę zdobyć. Stypendia, które dziś wręczymy otrzymają uczniowie w podziękowaniu 
za osiągnięcie bardzo wysokich wyników w nauce, ponadprzeciętną aktywność 
i zakończone sukcesem udziały w konkursach kuratoryjnych. W pierwszej kolej-
ności chcę bardzo serdecznie pogratulować uczniom. Mamy świadomość, jak wiel-
ki to jest trud i za ten Wasz wysiłek i konsekwencję dziś dziękujemy. Tak napraw-

dę nie ma ani jednego dobrego rozwoju dziecka, jeżeli nie ma pomocy rodziców, 
dziadków, rodzeństwa otaczających ciągłą motywacją. Dziękuję zatem rodzicom 
za wsparcie swoich dzieci, za kształtowanie ich i podążanie krok w krok w obranej 
ścieżce. Dziękuję również pracownikom szkół, całemu gronu pedagogicznemu za 
to, że stwarzacie warunki, aby dzieci i młodzież mogły się rozwijać i realizować 
swoją pasje – powiedział Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty, 
który wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem, w obecności dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty wręczył nagrody.

Podczas uroczystości listy gratulacyjne i podziękowania otrzymali rodzi-
ce młodych stypendystów oraz dyrektorzy szkół.

O stypendium mógł ubiegać się uczeń, który w roku szkolnym 2021/2022:
1) spełnił łącznie następujące warunki: 
a) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł 
laureata konkursu lub uzyskał na szczeblu centralnym tytuł laureata 
olimpiady; 
b) uzyskał co najmniej średnią ocen 4,75 ze wszystkich przedmiotów wy-
mienionych na świadectwie, albo 
2) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł 
laureata konkursu, albo uzyskał na szczeblu centralnym tytuł laureata 
olimpiady, albo 
3) spełnił łącznie następujące warunki: 
a) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł 
finalisty konkursu lub uzyskał na szczeblu centralnym tytuł finalisty 
olimpiady; 
b) uzyskał co najmniej średnią ocen 4,75 ze wszystkich przedmiotów wy-
mienionych na świadectwie, albo 
4) uzyskał na szczeblu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim tytuł 
finalisty konkursu, albo uzyskał na szczeblu centralnym tytuł finalisty 
olimpiady.

Burmistrz wręczył stypendia za szczególne osiągnięcia w nauce

26 sierpnia 2022 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach najzdolniejsi uczniowie szkolnych placówek 
z gminy Kęty otrzymali wyjątkowe wyróżnienia.
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Przed wręczeniem aktów nadania stopnia awansu 
nauczyciele złożyli ślubowanie:
„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczy-
ciela wychowawcy i  opiekuna młodzieży, dążyć 
do pełni rozwoju osobowości ucznia i  własnej, 
kształcić i wychowywać młode pokolenie w du-
chu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, 
poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej.” „Tak mi dopomóż Bóg.”
Serdeczne gratulacje zakończenia kolejnego etapu 
rozwoju zawodowego złożył przybyłym na uro-
czystość burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar.
Wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, gratulując 
nowo mianowanym nauczycielom, podziękował 
za perfekcyjne przygotowanie do egzaminów.  
- Życzę Państwu, by następny etap był równie owocny 
i zakończył się sukcesem – dodał.
Nauczyciele, którzy uzyskali awans zawodowy 
na stopień Nauczyciela Mianowanego:
Joanna Paw - nauczycielka współorganizujący 
kształcenie integracyjne - Samorządowa Placówka 
Wychowania Przedszkolnego nr 7 w Kętach
Elżbieta Kolasa - nauczycielka wychowania 
przedszkolnego - Samorządowa Placówka Wy-
chowania Przedszkolnego w Nowej Wsi
Marta Wadoń - nauczycielka wychowania przed-
szkolnego - Samorządowa Placówka Wychowania 
Przedszkolnego w Nowej Wsi
Monika Kasperek - nauczycielka wychowania 
przedszkolnego - Samorządowa Placówka Wy-
chowania Przedszkolnego w Bielanach
Beata Młynarska - nauczycielka wychowania 
przedszkolnego - Samorządowa Placówka Wy-
chowania Przedszkolnego w Bielanach
Małgorzata Wróbel - nauczycielka wychowania 
przedszkolnego - Samorządowa Placówka Wy-
chowania Przedszkolnego w Bielanach

Sylwia Paw - nauczycielka wychowania przed-
szkolnego- Samorządowa Placówka Wychowania 
Przedszkolnego nr 9 w Kętach
Joanna Duchnicka - nauczycielka wychowania 
przedszkolnego- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 
3 w Kętach
Natalia Sordyl- nauczycielka edukacji wczesnosz-
kolnej- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Kę-
tach
Przemysław Oczkowski - nauczyciel wychowa-
nia fizycznego - Szkoła Podstawowa w Malcu
Magdalena Grabowska-Żmuda - nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej - Szkoła Podstawowa 
w Bielanach
Magdalena Rakowska-Szklarczyk - nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej, zajęć rewalidacyjnych 
– Autyzm i Asperger - Szkoła Podstawowa nr 1 
w Kętach

Ismena Bąk - nauczycielka-psycholżka zajęć ko-
rekcyjno-kompensacyjnych - Szkoła Podstawowa 
nr 1 w Kętach
Aneta Drabek - nauczycielka edukacji wczesnosz-
kolnej - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kętach
Michalina Wójcik - nauczycielka języka angiel-
skiego i geografii - Szkoła Podstawowa nr 1 w Kę-
tach
Ks. Kamil Jurek - nauczyciel religii - Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Kętach
Barbara Osuch - nauczycielka geografii i przyrody 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bulowicach
Magdalena Prus - nauczycielka chemii - Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Kętach
23 września w Urzędzie Gminy Kęty ślubowanie 
złożyła i otrzymała akt nadania stopnia awansu 
zawodowego na Nauczyciela Mianowanego pani 
Justyna Maciejczyk - nauczycielka współorganizu-
jąca kształcenie specjalne w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Kętach. 

Gratulacje, podziękowania i awanse zawodowe. 
Nauczyciele złożyli ślubowanie

26 sierpnia 18 nauczycieli gminnych placówek oświatowych złożyło ślubowanie i otrzymało akty nadania stopnia awansu zawo-
dowego na Nauczyciela Mianowanego. Uroczystość odbyła się w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach.

W oficjalnej uroczystości udział wzięli: bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, za-
stępca burmistrza Rafał Ficoń, skarbnik Gminy 
Kęty Grażyna Zątek oraz dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty 
Aneta Bogacz.
- Tak się akurat złożyło, że w tym roku dwie panie 
Ewy kończą swoje piękne kariery w  dwóch sąsia-
dujących ze sobą placówkach edukacyjnych Gminy 
Kęty. Trzeba też podkreślić, że są to dwie kluczowe 
dla miasta placówki: zarówno przedszkole numer 8 
ze względu to, jak jest duże i jak się rozwija, wdra-

żając innowacje, tak i szkoła „jedynka” z oddziałami 
integracyjnymi zlokalizowana w  centrum Starego 
Miasta, która zmaga się z problemami lokalowymi, 
posiadająca bardzo liczną kadrę i  ogromną liczbę 
uczniów. Dziś chciałbym Wam drogie Panie bar-
dzo serdecznie podziękować w imieniu Samorządu 
oraz w imieniu własnym za wszystko to, co zrobi-
łyście dla tego miasta, dla dzieci, młodzieży i rodzi-
ców swoich podopiecznych oraz dla swoich współ-
pracowników. Dziękuję za Waszą pracę pełną pasji, 
wspaniałą współpracę i życzę wszystkiego, co naj-
lepsze - powiedział Krzysztof Jan Klęczar.

Gratulując pasji i wkładu w kształtowanie dzieci i młodzieży naszego miasta

26 sierpnia w  Urzędzie Gminy Kęty odbyło się uroczyste pożegnanie dwóch wieloletnich dyrektorek placówek edukacyj-
nych zarządzanych przez kęcki samorząd – Ewy Płonki z Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego Nr 8 w Kętach 
oraz Ewy Sedeńko ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kętach. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty

Najwięcej dzieci zameldowano w Kętach – 1 dziewczynkę i 4 chłopców 
oraz w Bulowicach – 3 dziewczynki i 2 chłopców. O czworo maluszków 
powiększyło się sołectwo Nowa Wieś – 2 dziewczynki i 2 chłopców, a tak-
że sołectwo Witkowice – 1 dziewczynka i 3 chłopców. Po jednej dziew-

czynce powitano w Łękach i w Malcu. Serdecznie witamy Was na świecie!
Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 27 naszych najbliższych, 
przyjaciół i sąsiadów. Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie skła-
damy najgłębsze wyrazy współczucia.

W okresie od 16 sierpnia do 15 września 2022 r. w naszej gminie na świat przyszło 20 nowych, małych mieszkańców. W tej 
grupie nieznacznie dominują chłopcy (11:9).

Zmarli:
Witkowska Marianna Bogumiła Zofia, 

lat 85, Kęty
Rus Barbara, lat 64, Bulowice
Zaręba Kazimierz, lat 83, Kęty

Możdżeń Alojzy, lat 81, Nowa Wieś
Giżycki Jerzy Franciszek, lat 71, Kęty

Klęk Anna, lat 87, Bulowice
Olszowski Łukasz Marek, lat 31, Bulowice
Chowaniec Franciszek, lat 86, Bielany

Milkiewicz Janusz Mirosław, lat 48, Kęty
Cieślowski Zdzisław, lat 52, Nowa Wieś

Leśny Jan, lat 62, Kęty
Stolarczyk Józef Wiesław, lat 64, Kęty
Młodzik Franciszek, lat 81, Bulowice

Kramarczyk Karolina, lat 101, Witkowice
Zątek Henryk Edward, lat 70, Kęty

Klęczar Marek, lat 64, Kęty
Wawro Marian, lat 71, Malec

Babińska Helena, lat 88, Bulowice

Duźniak Grzegorz, lat 48, Kęty
Sztur Barbara Antonina, lat 89, Kęty
Chojnacka Teresa Alina, lat 69, Kęty

Kusak Zdzisław, lat 71, Kęty
Bogunia Józef, lat 93, Bulowice

Gawęda Franciszka, lat 92, Bulowice
Bułaś Ireneusz, lat 58, Kęty

Ledwoń Monika Elżbieta, lat 44, Kęty
Oczko Alojzy Marcin, lat 81, Nowa Wieś

Ilu nas jest?
Na dzień 15 września 2022 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 33 193 osoby. Tradycyjnie przeważają kobiety – 17 099 pań, mężczyzn 
było 16 094.

 „Bo umrzeć to zbyt mały powód, żeby przestać kochać.” 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy 
dzielili z nami ogromny żal oraz smutek, uczestniczyli 

w uroczystości pogrzebowej najukochańszego Męża, Ojca 
i  Dziadziusia

 śp. Henryka Zątka
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Współpra-
cownikom, Burmistrzowi Gminy Kęty,  harcerzom z Hufca 
ZHP Kęty za złożone kwiaty, intencje mszalne za okazane 
słowa wsparcia i wielkie serca

wyrazy wdzięcznosci składają pogrążeni w bezgranicznym  
smutku Żona, Syn i Córka z rodzinami. 

Uroczystość rozpoczęła się odśpiewa-
niem hymnu państwowego przez przy-
byłe delegacje z  powiatu oświęcimskie-
go. St. sierż. rezerwy Zbigniew Kurnik 
odczytał list Barbary Reimschűssel, syno-
wej porucznika Zygmunta Reimschüs-
sela, dowódcy II plutonu 3. Kompanii 
Obrony Narodowej „Kęty”, który poległ 
w bitwie pod Rajskiem i został pośmiert-
nie odznaczony Krzyżem Srebrnym Vir-
tuti Militari.
Pomnik Nike to szczególne miejsce dla 
wielu kęczan, których bliscy zginęli w za-
ciętym boju z okupantem. Walki prowa-
dzone pod Rajskiem były jednymi z wie-
lu bitew mających na celu obronę granic 
Polski przed Wermachtem w 1939 roku.

Na kęckim rynku zapłonęły znicze

Jako pierwsi, biało-czerwonymi wiązankami płytę nagrobną udekorowali 
delegaci kęckiego koła Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Poli-
tycznych, przedstawiciele Samorządu Gminy Kęty z Burmistrzem Krzysz-
tofem Janem Klęczarem, a następnie pozostali uczestnicy obchodów.

Tegoroczne uroczystości 83. rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej rozpoczęły się na Rynku w Kętach o godz. 8.00. 
Delegacje złożyły kwiaty na grobie Nieznanego Żołnierza.

Uczcili pamięć poległych 
5 września 2022 r., w 83. rocznicę Bitwy pod Rajskiem, 
delegacja Grupy Operacyjnej „Kęty” i Związku Kombatan-
tów RP i  BWP Koła Miejsko-Gminnego w  Kętach uczciła 
pamięć poległych żołnierzy, składając wiązanki kwiatów 
pod pomnikiem Nike w Rajsku.

Anna Kamieńska
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Dzień wcześniej, 16 września Grupa Operacyjna „Kęty” i Związek KRP 
i BWP koło w Kętach na czele z prezesem st. sierż. rezerwy Zbigniewem 
Kurnikiem przygotowała plenerową projekcję filmu pt. „Tynne - Termo-
pile Kresów”. Zaprezentowany na terenie kęckiej strzelnicy „na górce” 
dokument w reżyserii Leszka Wiśniewskiego przedstawia ostatnie dni 
ppor. Jana Bołbota, dramat bohaterskich żołnierzy Korpusu Ochrony Po-
granicza, ich ostatnią bitwę w nierównej walce z przeważającymi silami 
sowieckimi. Ekranizacja jest wspomnieniem kolegów ppor. Jana Bołbo-
ta, poległych w boju z Rosjanami 18 - 21 września 1939 roku. Podstawą 
opowieści jest relacja dowódcy, kapitana Emila Edmunda Markiewicza, 
spisana 31 stycznia 1951 roku.
Przybyłe delegacje złożyły symboliczne wiązanki kwiatów pod tablicą 
upamiętniającą ppłk. Jacka Jurę. Samorząd Gminy Kęty reprezentował 
burmistrz Krzysztof Jan Klęczar i dyrektor Wydziału Rozwoju Urzędu 
Gminy Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak.
Minutą ciszy uczczono żołnierzy Wojska Polskiego, którzy zginęli na Kre-
sach Wschodnich.
- To, jak zmienia się to miejsce, to, jak to miejsce jest zadbane, jest wyrazem dbało-
ści i troski o naszą historię i szacunku do naszej tradycji – zwrócił uwagę bur-
mistrz Gminy Kęty. - Bardzo dziękuję, że w trudnej chwili, kiedy obiekt strzel-
nicy był w ruinie Związek Kombatantów, a wcześniej Grupa Operacyjna „Kęty” 
podjęliście się walki o ten budynek, walki materialnej, ale przede wszystkim walki 
o duchową spuściznę tego miejsca i tradycji Wojska Polskiego na terenie naszego 
miasta i naszej gminy. Jestem głęboko przekonany, że efekty waszej pracy na lata 
zapiszą się w historii tego miejsca i gminy Kęty – podkreślił.

Ku pamięci ofiar sowieckiej 
agresji na Polskę

17 września 2022 r. obchodziliśmy 83. rocznicę napaści 
Związku Radzieckiego na  Polskę. Złożeniem symbolicz-
nych wiązanek kwiatów na  grobie Nieznanego Żołnierza 
na kęckim Rynku upamiętniono ofiary sowieckiej agresji 
na Polskę. Samorząd Gminy Kęty reprezentowali: I zastęp-
ca burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, II zastępca bur-
mistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa i sekretarz Gminy Kęty 
Ewelina Jura-Bączek.

Porozumienie podpisali: z ramienia Gminy Kęty - Burmistrz Krzysztof Jan 
Klęczar, z ramienia PSP – Komendant Powiatowy PSP w Oświęcimiu mł. 
bryg. Marcin Głogowski, z ramienia OSP Kęty Podlesie – Prezes dh Tomasz 
Chowaniec i Naczelnik Wojciech Błasiak. Ponadto w spotkaniu uczestniczy-
li: Mateusz Hałat – Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Kętach, 
Artur Suski – Komendant Gminny ZOSP RP Oddział w Kętach oraz kpt. 
Michał Majkut – p.o. Naczelnika Wydziału ds. operacyjno-szkoleniowych 
PSP w Oświęcimiu.
Obecnie na  terenie gminy Kęty działa osiem jednostek Ochotniczych  
Straży Pożarnych, z czego aż cztery włączone są do KSRG.
Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (KSRG) to integralna część organiza-
cji bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, mający na celu ratowanie życia, 
zdrowia, mienia lub środowiska, prognozowanie, rozpoznawanie i zwalcza-
nie pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń.
System skupia jednostki ochrony przeciwpożarowej, inne służby, inspek-
cje, straże, instytucje oraz podmioty, które dobrowolnie w drodze umo-
wy cywilnoprawnej zgodziły się współdziałać w akcjach ratowniczych. 
Głównym celem KSRG jest zapewnienie ochrony życia, zdrowia, mienia 
lub środowiska, w ramach działań podejmowanych przez PSP i inne pod-
mioty ratownicze (ze szczególnym uwzględnieniem OSP), poprzez:
- gaszenie pożarów, 
- likwidację miejscowych zagrożeń (działania ratownicze), 
- ratownictwo chemiczne i ekologiczne, 
- ratownictwo techniczne, 
- ratownictwo medyczne w zakresie udzielania kwalifikowanej pierw-
szej pomocy (KPP).
Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy, w ramach posiadanych sił i środ-
ków, współpracuje z właściwymi organami i podmiotami podczas zda-
rzeń nadzwyczajnych wywołanych zagrożeniem czynnikiem biologicz-
nym, w tym podczas zdarzeń o charakterze terrorystycznym.
System opiera się na Państwowej Straży Pożarnej, wiodącej i utrzymy-
wanej z budżetu państwa służbie ratowniczej, jak również Ochotniczych 
Strażach Pożarnych, utrzymywanych z budżetów samorządowych i do-
tacji z budżetu państwa. Partnerstwo tych służb oparte jest na wzajem-
nym współdziałaniu, realizowaniu oczekiwanych przez państwo stan-
dardów zadaniowych, organizacyjnych, szkoleniowych, sprzętowych 
i  dokumentacyjnych na  całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
z możliwością organizowania pomocy ratowniczej i humanitarnej zarów-
no na terenie kraju, jak i poza jego granicami.
Komendant Główny PSP jest centralnym organem administracji rządo-
wej w sprawach organizacji KSRG oraz ochrony przeciwpożarowej. Pod-
lega ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, który pełni nad-
zór nad funkcjonowaniem KSRG.

Jednostka OSP Kęty Podlesie 
utrzymana w KSRG

9 września w kamienicy Rynek 13 zostało podpisane porozumie-
nie w sprawie dalszego działania jednostki OSP Kęty Podlesie 
w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
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W pierwszy dzień weekendu, trzeciego września odbył się XI Finał Kęc-
kich Nocy Rockowych, podczas którego zmierzyły się cztery wybrane 
przez jury zespoły - Garaż, Stare Dziady, White Deer oraz Gif Noise. 
Sobotni wieczór fanom cięższych brzmień umilił również zespół Snow, 
zwycięzca zeszłorocznej edycji KNR oraz gwiazda wieczoru, czyli zespół 
Voo Voo, który obchodzi w tym roku 35-lecie na scenie. Zwycięzcą XI 
KNR jury ogłosiło zespół White Deer. Nagrodę „Lubię To” otrzymał ze-
spół Garaż. Osobowością KNR został zespół Stare Dziady, najlepszym 
wokalistą Łukasz Sobczak z zespołu White Deer, a najlepszym instru-
mentalistą KNR Robert Harmata z zespołu Stare Dziady i Garaż. Nagro-
da specjalna ufundowana przez Łukasza Kuca, czyli profesjonalna sesja 
zdjęciowa zespołu trafiła do GiF Noise. Nagroda #muzykajestważna za 
najlepszy tekst otrzymał zespół SawDust. Wyróżnienie to ufundowane 
zostało przez autorów książki „100 Najodważniejszych Polskich Piose-
nek” - Marcina Mieszczaka i Jakuba Krzyżańskiego. Nagrody otrzymali 
również uczestnicy Guitar Hero.

Po rockowej sobocie przyszła pora na niedzielę w zupełnie innym klima-
cie. Czwartego września na placu DK rozbrzmiała muzyka country. Pod-
czas imprezy o nazwie „Piorunochron” mieszkańcy mieli okazję obejrzeć 
pokazy Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej, ratownictwa motocyklo-
wego, ratownictwa drogowego oraz ratownictwa górskiego. Na uczest-
ników czekało także wiele atrakcji, takich jak animacje taneczne, pokaz 
tańca liniowego, tatuaże z henny.  Najmłodsi wykonywali fantastyczne 
odznaki szeryfa.

Na wydarzenie przybyli również uczestnicy Poker Run Bielsko-Biała, 
którego finał oraz wręczenie nagród odbyły się na naszej scenie. Główną 
gwiazdą wydarzenia był zespół Grupa Furmana. 

Podczas imprezy odbyła się również charytatywna zbiórka dla Oliwiera 
Komana, którą zainteresowani mogli wesprzeć m.in. poprzez zakupie-
nie wypieków na kiermaszu. Osoby szukające wrażeń mogły skorzystać 
z płatnego lotu śmigłowcem, z którego część dochodów została przezna-
czona na leczenie chorego na SMA Oliwierka.

Jesteśmy pewni, że podczas tak intensywnego weekendu każdy zaintere-
sowany znalazł coś dla siebie!
Pragniemy serdecznie podziękować naszym sponsorom: Alumetal S.A., 
Silesia Music Center, Łukasz Kuc, Beskid Media, Piekarnia Brzuchański 
Kobiernice, Styrodek Kęty,

partnerom: Klub Motocyklowy Raiders on the Storm Bielany, Klub Ho-
norowych Dawców Krwi Kęty, Srogie Granie Mysłowice, Stowarzyszenie 
„Rock w słusznej sprawie”, Pub UNDERGROUND Tychy, King Arthur 
Barbertruck, OSP Kęty, OSP Bulowice, OSP Kęty Podlesie, Grupa Poszuki-
wawczo-Ratownicza (GPR) OSP KĘTY, GOPR Beskidy, Fundacja DKMS, 
Powrót Bractwa Śródziemia - The Return of the Brotherhood of Middle-
-earth, OHP Kęty, Hejnał Kęty, M-Air Poland, Samson Marklowice,
patronom medialnym: Info Kęty, MamNewsa.pl, Radio Andrychów 
i Nowiny Andrychowskie, Kurier Małopolski Zachodniej, Fakty Oświę-
cim, Witkowice.com oraz wszystkim, którzy bawili się razem z nami!

Imprezy odbyły się pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty.

Zdjęcia: FotoAno – Gosia Szatan oraz DK Kęty

Kęckie Pożegnanie Lata pod DK w Kętach
W pierwszy weekend września załoga Domu Kultury w Kętach z zaangażowaniem dbała o to, aby mieszkańcy Gminy Kęty oraz 
przyjezdni goście przyjemnie spędzili ostatnie chwile lata i na moment zapomnieli o rozpoczętym już roku szkolnym. 
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Tematem projektu była działalność arty-
styczna na tle środowiska naturalnego. Celem była integracja 
międzykulturowa młodzieży, otwarcie się na świat oraz realizowanie 
wspólnych pasji. Młodzież polsko-ukraińska miała okazję poznać się na-
wzajem oraz swoje tradycje i zwyczaje. Wspólnie stworzyli przestrzeń 
przyjazną integracji, dobrej zabawie oraz ciekawemu spędzaniu czasu 
wolnego. Grupa przez cały tydzień pracowała wspólnie oraz uczestni-
czyła w warsztatach i ciekawych zajęciach. Uczestnicy wyruszyli do lasu, 
stworzyli unikatowe dzieła sztuki z surowców naturalnych, sami projek-
towali logo, zaproszenia oraz plakaty. Wspólnie odkrywali ciekawą hi-
storię Kęt podczas gry terenowej, a w Bielsku – Białej zmagali się z ECO 
zagadkami. Zakończeniem projektu była aranżacja wystawy, spotkanie 
z lokalnymi mediami oraz pogadanka nt. ECO stylu życia. 
Jesteśmy pewni, że każdy uczestnik projektu znalazł coś dla siebie oraz 
nawiązał nowe, trwałe przyjaźnie! To była wspaniała przygoda!

ECO Land-Art
Kęcki DK otrzymał dofinansowanie w kwocie 65 961,32 zł na re-
alizację projektu „ECO Land-ART”, dofinansowanego z Polsko - 
Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży z dotacji Ministerstwa Edu-
kacji i Nauki. Działania trwały od 20 do 27.09.2022 r.
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Na ekspozycji będzie można zobaczyć, jak zmieniała się moda ślubna na 
przestrzeni XX w., zarówno w kwestii sukien, jak i zawiadomień. Zwie-
dzający dowiedzą się także, co wypadało życzyć i podarować nowożeń-
com na nową drogę życia. Wystawa powstała ze zbiorów Muzeum im. 
Aleksandra Kłosińskiego w Kętach oraz zbiorów prywatnych mieszkań-
ców Kęt i okolicy. Potrwa do końca grudnia.
Wszystkim zaangażowanym w pomoc serdecznie dziękujemy!
Wystawa czasowa „Ach, co to był za ślub”
11.10.2022 – 30.12.2022
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach
Sala wystaw czasowych (I p., Rynek 16)
Wstęp wolny
Wernisaż wtorek 11.10.2022, godz. 18.00
Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar

Młodszym spodoba się na pew-
no gra „Zbij majątek i zostań bur-
mistrzem” oparta na mechani-
zmach podobnych do tych, jakie 
funkcjonują np. w Eurobiznesie, 
a polegająca na stawianiu kamie-
nic na kęckim Rynku (a przy oka-
zji na poznaniu historii budyn-
ków i ich mieszkańców). Jest też 
w ofercie Quest „Śladami kęckich 
legionów”, który powstał przy 
okazji realizowanego przez Mu-
zeum projektu „Wokół legiono-
wej legendy...” dofinansowanego 
w ramach rządowego programu 
„Koalicje dla Niepodległej”. Qu-
est z wydanym pakietem edu-
kacyjnym (zawierającym oprócz 
tego krótki przewodnik po tym, 
jak zostać społecznym archiwi-
stą i ciekawostki historyczne do-
tyczące Kęt) oraz ofertą na rok 
szkolny 2022/2023 można po-
brać za darmo w Muzeum. 

Ach, co to był za ślub! 
Muzeum zaprasza na wystawę

Może się wydawać, że sezon ślubny mamy już za sobą. Nic 
bardziej mylnego! Kęccy muzealnicy zapraszają na wysta-
wę czasową „Ach, co to był za ślub”, na której opowiedzą 
o tradycjach i zwyczajach związanych z zawarciem sakra-
mentu małżeństwa w Kętach i okolicy. Wernisaż wystawy 
11 października o godz. 18.00. 

Zajęcia w Muzeum? Wypróbuj warsztaty, gry i spacery!

Podobnie, jak w latach poprzednich, tak i w tym roku Muzeum przygotowało ofertę edukacyjną dla grup zorganizowanych. 
Są tam propozycje lekcji (z możliwością prowadzenia na zewnątrz, tj. w szkołach), warsztatów muzealnych, spacerów i – co 
jest zupełną nowością – rozgrywek. 
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W odbiorze uczestniczyli: Krzysztof Jan Klęczar – Burmistrz Gminy Kęty, 
Rafał Ficoń – I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty, Urszula Baczyńska-Śle-
ziak – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Paulina Nikiel-Muś – koordynator za-
dania oraz Miłosz Pilszek – dyplomowany konserwator i wykonawca prac.
Zadanie wykonane zostało w ramach realizacji zadania pn. „Śladami pa-
mięci: Kęckie kapliczki i pomniki”, finansowanego ze środków PROW 
na lata 2014-2020.
W przypadku obu obiektów w  pracach konserwatorskich najważniej-
szym elementem było odkażenie, oczyszczenie, uzupełnienie ubytków, 
naprawa uszkodzeń, impregnacja oraz  skuteczne zabezpieczenie po-
wierzchni obiektów.
Renowacja przyczyniła się nie tylko do poprawy estetyki i  stanu tech-
nicznego obiektów, ale  przede wszystkim odpowiedniego zabezpie-
czenia oryginalnej substancji zabytków. Zastosowane zabiegi powinny 
skutecznie spowolnić procesy naturalnego starzenia się kamienia i zła-
godzić lub powstrzymać niszczący wpływ atmosferycznych czynników 
zewnętrznych, jak i degradacji wynikającej z aktywności biologicznej.
Zadanie wykonane zostało przez uprawnionego, dyplomowanego kon-
serwatora dzieł sztuki w oparciu o zaopiniowany przez służby konserwa-
torskie program prac.
Bezpośrednim celem, jaki przyświeca każdej konserwacji, jest promocja 
i ochrona dziedzictwa kulturowego: dóbr kultury i tradycji naszej gminy. 
Gmina Kęty od wielu lat podejmuje liczne działania nakierowane na pro-
mocję, rozwój i ochronę dziedzictwa lokalnego (poprzez organizację wy-
darzeń i eventów, wydawanie materiałów po renowacje i konserwacje 
obiektów). Wnioskując o środki zewnętrzne oraz realizując projekty, każ-
dego roku swoją świetność odzyskują kolejne kapliczki i pomniki z tere-
nu naszej gminy.
Wartość zrealizowanego zadania wyniosła 65.190,00 zł, z czego wartość 
dofinansowania to 31.815,00 zł.
Celem operacji była promocja dziedzictwa lokalnego obszaru LGD po-
przez konserwację kapliczki i  pomnika w  celu zachowania i  ochrony 
dziedzictwa kulturowego: dóbr kultury i tradycji.

Wydział Rozwoju - P.N.M. / fot. UG Kęty

Konserwacja oficjalnie 
zakończona!

29 sierpnia odbył się końcowy odbiór prac, dzięki którym 
kapliczka Boża Męka przy ulicy Kęckie Góry Południo-
we oraz Pomnik Grunwaldzki, znajdujący się w ogrodzie 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kętach, odzyskały dawny blask 
oraz zostały zabezpieczone na długie lata.

Podczas uroczystego spotkania przewodniczący MRS Jerzy Kolasa przedsta-
wił podsumowanie działalności Rady oraz złożył wszystkim Radnym gorą-
ce podziękowania za ostatnie cztery lata owocnej współpracy, jak również za 
zaufanie, jakie ponownie otrzymał ze strony Seniorów.
- Cieszę się, że mogłem wspólnie z Państwem uczestniczyć w wielu pasjonujących 
spotkaniach i szkoleniach – podkreślił Jerzy Kolasa, zwracając uwagę na możli-
wość aktywnego uczestnictwa w ciekawych projektach i wydarzeniach, jak 
również interesujących, a zarazem pożytecznych inicjatywach. - Za wszystko 
dziękuję i życzę drogim Radnym dalszych sukcesów, rozwoju osobistego i dobrych 
wspomnień ze wspólnie spędzonych chwil – zaznaczył.
Przez cały okres kadencji Rada angażowała się w wiele zadań realizowa-
nych zarówno na szczeblu gminnym, jak i ogólnopolskim. Warto wymie-
nić choćby konferencję i spotkania studyjne pn. „Przestrzeń dla seniorów” 
zorganizowane przez Fundację „Mapa Pasji”, które to wydarzenia stano-
wiły okazję do dyskusji na  temat tworzenia i  funkcjonowania Gminnych 
Rad Seniorów oraz dostosowania przestrzeni publicznych do potrzeb osób 
starszych i z niepełnosprawnościami. Celem było wzmocnienie partycypacji 
społecznej seniorów oraz stworzenie im narzędzi i warunków do wyrażania 
swoich potrzeb. Bardzo cenne źródło wiedzy stanowiło szkolenie dotyczące 
zagadnień związanych z pisaniem projektów oraz myśleniem projektowym 
oraz udział w ogólnopolskiej konferencji Małopolskiej Sieci Rady Seniorów 
„Działamy Wspólnie” pn. Rady Seniorów narzędziem dialogu i aktywności 
obywatelskiej, na którą przybyli przedstawiciele Rad Seniorów z całej Polski 
i włodarze wielu gmin, biorąc udział w dyskusji panelowej „Po co gminom 
Rady Seniorów?”
Pomimo licznych trudności, związanych m.in. z pandemią koronawirusa, 
jaka przypadła w czasie trwania kadencji, i znaczne ograniczenie działalności 
w trosce o zdrowie starszych mieszkańców, Seniorzy nie zaprzestali pracy, 
wykorzystując możliwości, jakie daje obecnie komunikacja drogą interne-
tową. Radni uczestniczyli w różnego rodzaju konferencjach tematycznych, 
warsztatach i szkoleniach, związanych m.in. z doradztwem strategicznym 
rozwoju Gminy Kęty, zwiększeniem świadomości narzędzi manipulacyj-
nych w internecie czy dialogu i aktywacji obywatelskiej.
Na trudne lata kadencji MRS, związane z brakiem możliwości wspólnych 
spotkań zwrócił również uwagę Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar, zaznaczając, że mimo iż czas ten upłynął pod znakiem pandemii, nie-
pewności, strachu i walki z  tymi trudnościami, był on przede wszystkim 
czasem służby drugiemu człowiekowi. - Dziękuję Wam, że wytrwaliście. Jest 
gigantycznym sukcesem Was jako Rady, że Rada przetrwała, że mimo wszystko funk-
cjonowała, że byliście Państwo aktywni w swoich środowiskach lokalnych, w mieście 
i w sołectwach, w organizacjach senioralnych – podkreślił.
W trakcie sesji nie zabrakło imiennych podziękowań za pełnienie zaszczytnej 
funkcji Radnych Miejskiej Rady Seniorów w Kętach w latach 2018-2022. Były 
także kwiaty i upominki.
Radni otrzymali również Paszport Seniora – książeczkę, zawierającą miejsca 
do wpisania kontaktu do bliskich oraz  informacji o lekach i chorobach. We-
wnątrz znajduje się także m.in. wykaz wszelkich publicznych ulg i upraw-
nień przysługujących z racji wieku oraz lista pomocnych danych kontakto-
wych. Paszport jest częścią kampanii „Senior Znaczy Szacunek”. 

Sesja Miejskiej Rady Seniorów
22 września 2022 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców 
Rynek 13 w Kętach odbyła się sesja Miejskiej Rady Senio-
rów, wieńcząca lata pracy II kadencji Radnych-Seniorów.
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Imprezę rozpoczęła trzecia edycja „Tour de Kęty - Rajdu Przedszkolaka 
w gminie Kęty”, czyli rowerowego wyścigu dla dzieci w wieku przed-
szkolnym, którego celem jest kształtowanie już od najmłodszych lat po-
staw proekologicznych w wyborze środków lokomocji oraz promocja 
zdrowego stylu życia i aktywności ruchowej. Ze startu na wyznaczoną 
parkowymi alejkami trasę wyruszyło w tym roku ok. 20 przedszkolaków. 
Po dotarciu na metę wszyscy mali rowerzyści zostali nagrodzeni pamiąt-
kowymi medalami oraz koszulkami.
Po zakończeniu rajdu zarówno jego uczestnicy, jak i ich rodzice mieli 
możliwość skorzystania z licznych ekologicznych atrakcji przygotowa-
nych dla mieszkańców gminy podczas pikniku ekologicznego. Tematyką 
pikniku było przede wszystkim obniżenie niskiej emisji, poprawa efek-
tywności energetycznej oraz oszczędzanie zasobów naturalnych.
Młodzież oraz dorośli mogli skorzystać z warsztatów ekologicznych, pro-
wadzonych przez Mobilne Laboratorium POLoNEs Przyczyny - Ogra-
niczenie - Likwidacja Niskiej Emisji. W ramach warsztatów można było 
zapoznać się ze stanowiskiem edukacyjnym porównującym różne źródła 
ogrzewania i przedstawiające możliwości wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii. Zostały przeprowadzone również konkursy z nagrodami, 
które miały za zadanie utrwalić wiedzę przekazaną na warsztatach. Jako 
nagrody mieszkańcom przekazano „pakiety energooszczędne” zawiera-
jące żarówki LED pozwalające na ograniczenie zużycia energii elektrycz-
nej, perlatory zmniejszające zużycie wody oraz ekrany zagrzejnikowe 
redukujące straty ciepła.
Podczas pikniku można było także wygrać sadzonkę młodego drzewka 
lub miododajną bylinę, idealną do posadzenia w ogrodzie lub na balko-
nie, które przekazała uczestnicząca w pikniku powiatowa doradczyni 
ds. klimatu i środowiska. Rośliny można było otrzymać w zamian za 50 
plastikowych nakrętek lub poprawne odpowiedzi na pytania o tematyce 
ekologicznej. Zebrane nakrętki zostaną przekazane na leczenie Oliwiera 

Komana – 8-miesięcznego wadowiczanina, chorującego na rdzeniowy 
zanik mięśni.
Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko Koła Pszczela-
rzy w Kętach, oferujące możliwość degustacji miodu, poobserwowania 
z bliska pszczelej rodziny oraz zapoznania się z narzędziami używanymi 
przez bartników a także produktami pszczelarskimi.
Z kolei dla najmłodszych przygotowano liczne zabawy i animacje o tema-
tyce ekologicznej. Dzieci miały możliwość zagrania w duże gry planszo-
we i eko-memory, obejrzenia makiet ekologicznych, przedstawiających 
informacje w sposób interaktywny, kina rowerowego czy spędzenia 
czasu przy skrzyniach zmysłów. Najodważniejsi mogli zasiąść za kie-
rownicą śmieciarki zaprezentowanej przez Przedsiębiorstwo Komunalne 
KOMAX. Dodatkowe atrakcje dla dzieci, takie jak kolorowanki i zajęcia 
plastyczno-techniczne w klimacie eko, przygotował zespół Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Kętach.
Dodatkowo w trakcie pikniku pracownicy Wydziału Środowiska i Przed-
siębiorczości UG Kęty na stanowisku informacyjno-doradczym udzielali 
zainteresowanym informacji z zakresu ochrony powietrza, dotyczących 
przede wszystkim korzyści płynących z wymiany źródeł ogrzewania 
opartych na paliwach stałych na proekologiczne źródła ciepła, poprawy 
efektywności energetycznej budynków i sposobów oszczędzania zaso-
bów naturalnych, w szczególności energii.
Przypomnijmy, że rajd i piknik to nie tylko okazja do radosnej, rodzinnej 
zabawy na świeżym powietrzu. Są to także elementy szeroko zakrojonych 
dzia�����������������������������������������������������������������ł����������������������������������������������������������������a���������������������������������������������������������������ń��������������������������������������������������������������, maj���������������������������������������������������������ą��������������������������������������������������������cych na celu zwi����������������������������������������ę���������������������������������������kszanie �������������������������������ś������������������������������wiadomo�����������������������ś����������������������ci ekologicznej miesz-
kańców naszej gminy i poczucia odpowiedzialności za stan środowiska, 
kt��������������������������������������������������������������������ó�������������������������������������������������������������������re warto wyrabia���������������������������������������������������ć�������������������������������������������������� ju�����������������������������������������������ż���������������������������������������������� od najm��������������������������������������ł�������������������������������������odszych lat, zach��������������������ę�������������������caj����������������ą���������������c dzieci do wy-
boru ekologicznego transportu, zdrowego stylu ������������������������ż�����������������������ycia oraz proekologicz-
nych zachowa����������������������������������������������������������ń���������������������������������������������������������, opartych o recykling, dba������������������������������ł�����������������������������o����������������������������ść�������������������������� o przyrod����������������ę��������������� i zasoby natu-
ralne, jak również ochronę powietrza.

Wydział Środowiska i Przedsiębiorczości / B.K.S. / P.N.M.

Piknik ekologiczny zorganizowano w ramach kampanii „Wspólnie na rzecz czy-
stego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: Wspólnie 
na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na pa-
liwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 
4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie 
poziomu niskiej emisji – SPR. 

„Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”
Niedziela 25 września upłynęła w Kętach pod znakiem ekologii i rodzinnej, radosnej zabawy. Na terenie Parku Miejskiego przy 
ul. Spacerowej w Kętach odbył się piknik ekologiczny zorganizowany w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Wspól-
nie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”. Licznie przygotowane atrakcje skierowano szczególnie do rodzin z dziećmi.
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Wszyscy wspólnie mieli okazje wziąć udział w tańcu z chustami, a na-
stępnie przy akompaniamencie gitary i akordeonu odśpiewać znane 
i ulubione piosenki z lat młodości. Mimo pochmurnej pogody radosne 
uśmiechy z twarzy nie znikały, jak przystało na mieszkańców Libiąża. 
Dzięki Wam Kochani uśmiech  na naszych twarzach do dnia dzisiejszego 
nie znika. To wspaniale jest mieć  takich znajomych, którzy tworzą przy-
jacielską atmosferę i mieć nadzieję na ponowne spotkanie.
Będąc w Libiążu nie sposób było także nie odwiedzić górników z Kopal-
ni Węgla Kamiennego „Janina”. Seniorzy mieli niezwykłą okazję wejść 
do sztolni i bezpośrednio poznać specyfikę pracy górników dawniej 
i dzisiaj. Kopalnia posiadająca 115-letnią historią gromadzi bogate zbiory 
przedmiotów ściśle związanych z kopalnią, jak dawne fotografie, rysunki 
techniczne, wizerunki św. Barbary, stroje robocze i reprezentacyjne gór-
ników (najstarsze sprzed I Wojny Światowej), sztandary, przedwojenne 
skórzane kaski oraz reprezentacyjne  nakrycia głowy zależne od pełnionej 
funkcji, odznaczenia, sprzęt i narzędzia górnicze  jak również ratownicze 
używane przed laty. Seniorzy mogli także poznać sposoby wagonowego 
dojazdu górników do przodka oraz różnorodne sposoby współczesnego 
wydobycia węgla. Było ciemno, wilgotno i czasem… nisko, jak to w tu-
nelu/przodku. Mieliśmy jednak ochronne kaski, w które wyposażyli nas 
przewodnicy kopali. Jeszcze raz dziękujemy  za niepowtarzalne wrażenia 
i zapoznanie nas z jakże ciekawą historią KWK „Janina” w Libiążu. 
Zmęczeni, lecz w dobrych nastrojach i z uśmiechem na twarzy wrócili-
śmy do ośrodka, a jak to na prawdziwych podróżników przystało już pla-
nujemy kolejny wyjazd, namawiając kierownictwo do kolejnych wojaży. 

DD Senior-Wigor

SENIORZY z Wigora 
w „MIEŚCIE UŚMIECHU”

14 września seniorzy z Dziennego Domu „Senior - Wigor” 
w Kętach odwiedzili swoich przyjaciół - seniorów z Dziennego 
Domu „Senior+” w Libiążu. Od samego progu przywitani zo-
stali niezliczonymi uśmiechami i niezwykłą życzliwością kadry 
oraz podopiecznych tamtejszego ośrodka. 

Na zaproszenie  Stowarzyszenia Pokolenia przy Dziennym Domu Po-
mocy w Oświęcimiu  przybyła delegacja seniorów z Dziennego Domu 
„Senior - Wigor” z Kęt, która stanęła do wspólnej rywalizacji. Powiatowa 
Spartakiada Seniorów rozegrana została w 11 konkurencjach indywidu-
alnych i czterech drużynowych. Rywalizacja była bardzo emocjonująca, 
a atmosferę podgrzewała zgromadzona na trybunach publiczność, któ-
ra głośno dopingowała swoich reprezentantów. Każdy uczestnik miał 
własny sposób na rywalizację,  u jednych liczyła się sprawność fizyczna, 
u innych umiejętność współpracy, a jeszcze u innych zwinność i szybkość 
działania. W wielu konkurencjach do wyłonienia zwycięzcy konieczna 
była organizacja dogrywki. Uczestnicy zawodów wykazali się prawdzi-
wie olimpijską sprawnością, a bój o zwycięstwo do ostatnich sekund był 
niezwykle wyrównany. Każdy uczestnik mógł znaleźć konkurencję dla 
siebie i sprawdzić się w takiej, w jakiej jeszcze nigdy nie uczestniczył. 
Ponadto zawody sportowe stały się okazją, by udowodnić młodszemu 
pokoleniu, że aktywność fizyczna jest ważna, a mimo dojrzałego wieku 
seniorzy z radością uczestniczą we wszelkiego rodzaju aktywnościach fi-
zycznych, jak i społecznych. Wspólne konkurowanie dostarczyło uczest-
nikom spartakiady dużo radości ze wspólnej integracji, a najwięcej emocji 
wzbudziło przelewanie wody. Zawodnicy nie szczędzili sił, by zdobyć 
punkty dla swoich drużyn. Udowodnili, że potrafią rywalizować ze sobą 
fairplay i świetnie się przy tym bawić.
W trakcie sportowych konkurencji zawodnicy mieli możliwość skorzy-
stania z poczęstunku, kosztując przygotowane słodkości i pyszną kawkę.
Wyczekiwanym momentem wydarzenia było ogłoszenie wyników spor-
towej rywalizacji. Nasi seniorzy zdobyli trzecie miejsce w konkurencjach 
drużynowych i zostali nagrodzeni pucharem, a w konkurencjach indy-
widualnych m.in. w rzucie do celu medal zdobyła Pani Wanda S. Nasi 
uczestnicy wydarzenia mogą czuć się zwycięzcami, bowiem każdy z nich 
otrzymał pamiątkowy medal i dyplom za udział w spartakiadzie. 

J.P.

II Powiatowa Spartakiada Seniorów
Blisko 130 seniorek i seniorów, reprezentujących różne 
kluby, stowarzyszenia, Uniwersytety Trzeciego Wieku z ca-
łego powiatu wzięło udział w II Powiatowej Spartakiadzie 
Seniorów w Oświęcimiu, która odbyła się 2 września br. na 
stadionie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Oświę-
cimiu. Spartakiadę otworzyły Teresa Jankowska, członek 
Zarządu Powiatu i Agata Lorek, dyrektor Dziennego Domu 
Pomocy w Oświęcimiu. 

Zarząd HDK Kęty składa gorące podziękowania za pomoc w organiza-
cji oraz za sponsoring XVIII Rajdu Rowerowego HDK:
Burmistrzowi Gminy Kęty - za patronat i sponsoring 
DK Kęty - za pomoc logistyczną i gościnność 
Policji Kęty 
Straży Miejskiej Kęty 
OSP Kęty 

OSP Wilamowice 
KM Policji Bielsko-Biała wydział Ruchu Drogowego
Maltańskiej Służbie Medycznej Andrychów 
Właścicielom samochodów służb technicznych
oraz wszystkim sponsorom i osobom, które przyczyniły się do zorgani-
zowania XVIII Rajdu Rowerowego HDK.

XVIII Rajd Rowerowy HDK - podziękowanie za pomoc i sponsoring
150 osób uczestniczyło w tegorocznej, XVIII edycji Rajdu Rowerowego, organizowanego przez Klub HDK działający przy parafii 
NSPJ w Kętach. Jak podają organizatorzy, najmłodszy uczestnik, który sam przejechał trasę, miał niespełna 5 lat, a najstar-
szy 72 lata. Trasa liczyła 30 km.



22

KĘCZANIN
Wrzesień 2022

Inicjatorem powstania Klubu był mgr An-
drzej Dudek, wówczas nauczyciel SP 2 Kęty. 
Od początku istnienia Klubu Pan Dudek był 
Prezesem i jednocześnie trenerem pracującym                      
z młodzieżą, wraz z Panią mgr Małgorzatą 
Mrozik i Panem mgr Jackiem Drozdowskim. 
Później  dołączyła Pani mgr Anna Pustelnik 
i Pani mgr Zofia Dudek, która od 2000 r. utwo-
rzyła grupę dziewcząt w Gimnazjum w Nowej 
Wsi.
Głównym celem działalności Klubu była popu-
laryzacja siatkówki wśród dzieci i młodzieży. 
Rodzice i trenerzy konsekwentnie realizowali 
założony cel poprzez organizację turniejów ro-
dzinnych, turniejów towarzyskich dla każdej 
kategorii wiekowej, wyjazdów na turnieje kra-
jowe i zagraniczne, wyjazdy na obozy letnie, 
uczestnictwo w lidze OZPS w Bielsku-Białej,     
a potem MZPS i inne inicjatywy. 
UKS „Soła” Kęty był prawdopodobnie jednym 
z pierwszych UKS–ów, który zorganizował 
Rodzinny Turniej Par. Przeprowadzono ich 
łącznie 10���������������������������������       , w tym ostatnie 5 w formule mik-
stów.   Zawody te cieszyły się dużą popularno-
ścią w środowisku, angażując rodziny zawod-
ników. Najliczniej obsadzony turniej zebrał 28 
par. Ciekawostką niech będzie fakt, iż w pierw-
szym turnieju brał udział z mamą, Panią Dorotą 
Włodarczyk, Wojciech Włodarczyk - późniejszy 
reprezentant Polski.
Klub organizował turnieje odrębnie dla dzieci, 
młodzików, młodziczek, juniorek i juniorów 
młodszych (ponad 20), wyjazdy na turnieje 
krajowe organizowane m.in. przez UKS „Top” 
Jedynka”, UKS „97”, BBTS Bielsko–Biała, „Ma-
raton” Krzeszowice, „Orzeł” Kozy czy Gimna-
zjum w Raciborzu i zagraniczne: dwukrotnie do 
Zlinu w Czechach i do Svidnika i Bratysławy.
Zawodnicy UKS-u trenowali również na obo-
zach, których było łącznie 7: Jarosławiec dwu-
krotnie, Jastrowie, Stare Kaleńsko, Giżycko 3 
razy. 
Warto również dodać, że Pan Andrzej Du-
dek wraz z sympatykami Klubu zainicjował 
i organizował Amatorską Ligę Piłki Siatkowej, 
w której m.in. występowali trenerzy UMKS 
„Kęczanin”, spotykając się również z juniorami 
młodszymi UKS „ Soła” Kęty.
Wszystkie te działania przełożyły się na wyni-
ki sportowe. Najwięcej efektów tej pracy było 
widać w sukcesach drużyn dziewcząt i chłop-
ców reprezentujących SP 2 Kęty, Gimnazjum             
nr 2 w Kętach, startujących w ramach rozgry-
wek SZS . 
Największe z nich to awans do finałów woje-
wództwa małopolskiego: młodziczki w roku 
szkolnym 2000/01 V-VI m-ce, młodzicy  98/99: 
3 m-ce, 2002/03 IV m-ce i 2003/4 3 m-ce.

Z wyników klubowych to II m-ce młodziczek 
w lidze okręgu bielskiego i awans do półfinału 
województwa śląskiego (sezon 1999/2000). Na-
leży tu przytoczyć wysokie miejsca z licznie ob-
sadzonych turniejów towarzyskich, np. w Bra-
tysławie uczestniczyło 16 drużyn.
Głównie to:  I m-ce młodziczek w Międzywo-
jewódzkim Turnieju w Krzeszowicach, II m-ce 
młodziczek oraz II i IV młodzików w Między-
narodowym turnieju w Zlinie czy VI m-ce ju-
niorów młodszych w Bratysławie. Turnieje te 
były dla młodzieży dużą przygodą, zwłaszcza 
te zagraniczne. W jednym z nich uczestniczyli 
m.in. obecny trener i Prezes UMKS „ Kęczanin”               
i trener Ireneusz Sidło. Panowie z pewnością 
dobrze pamiętają pierwszą noc w Bratysławie, 
którą spędzili śpiąc na materacach w sali gim-
nastycznej.
W roku 2004 działały w Kętach trzy kluby pił-
ki siatkowej: „Hejnał”�������������������    Kęty, UMKS „������Kęcza-
nin” i UKS „Soła” Kęty.  Zarząd UKS „Soła” 
Kęty podjął decyzję o scaleniu środowiska 
siatkarskiego. Pan Andrzej Dudek rozmawiał  
w tej sprawie i z zarządem „Hejnału” i „Kęcza-
nina”. Jedynie zarząd UMKS „Kęczanin”, czyli 

trenerzy Marek Błasiak, Maciej Gruszka i An-
drzej Dźwigoń, zainteresowali się tą inicjaty-
wą. Zarządy obu klubów spotkały się 3.09.2004 
i 10.09.2004 r. Na spotkaniu 10.09. podjęto decy-
zję o połączeniu się klubów. Z dniem 8.10. 2004 r. 
działalność klubu sportowego UKS „Soła” zo-
stała rozwiązana. 
Ta szeroka działalność  z pewnością przyczy-
niła się do popularyzacji siatkówki w gminie 
Kęty, co było podstawą działalności Klubu.

P.S. Pozwolę sobie w swoim imieniu podzięko-
wać całemu zespołowi osób, bez których nie by-
łoby w/w sukcesów i działań. Zawodniczkom, 
zawodnikom, ich rodzicom, działaczom oraz 
trenerom: P. M. Mrozik,  Z. Dudek, A. Pustel-
nik, J. Drozdowski oraz P. D. Chyl. Dziękuję 
również ówczesnym władzom gminy i dyrekcji 
szkoły. 

Jeszcze raz dziękuję – trener piłki siatkowej 
mgr Andrzej Dudek.

Artykuł powstał dzięki współpracy z Panem 
Andrzejem Dudkiem oraz dokumentom, które 
nam udostępnił.

Historia klubu piłki siatkowej UKS „Soła” Kęty
Chcieliśmy tu przypomnieć działalność może mało znanego i zapomnianego klubu UKS „Soła” Kęty. Klubu, który miał niemały 
wpływ na popularyzację i rozwój siatkówki w Kętach. Okazją jest 25. rocznica powołania do życia Stowarzyszenia Kultury 
Fizycznej pod nazwą UKS „Soła” Kęty (23.09.1997 r.).
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- Cieszę się, że ten obiekt żyje, że coraz więcej mieszkańców korzysta z moż-
liwości aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu  – podkreślił wice-
burmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń, gratulując tenisistom i dziękując 
pani Danieli Stec – animatorce obiektu – za organizację wydarzenia.
Zwycięski puchar trafił do Piotra Ficka z  Łęk. II miejsce wywal-
czył Maciej Naglik-Czyszczoń z Nowej Wsi, a III – Łukasz Mateja 
z  Bielska-Białej. Wszystkich zawodników nagrodzono medalami 
i pamiątkowymi dyplomami.
Celem organizowanego już po raz drugi Turnieju jest promocja ak-
tywnego wypoczynku, propagowanie zdrowego trybu życia, popu-
laryzacja tenisa ziemnego wśród mieszkańców gminy Kęty, jak rów-
nież rywalizacja w myśl zasady fair play.
Zgodnie z  regulaminem, do rozgrywek może zgłosić się każdy, kto 
ukończył 18. rok życia i nie posiada żadnych przeciwskazań zdrowot-
nych. Turniej adresowany jest wyłącznie do osób grających amatorsko.

Zmodernizowane „korty” położone u zbiegu ulic Sobieskiego i Le-
gionów w Kętach to obecnie nowoczesne boiska tenisowe, boisko do 
siatkówki i  boisko do koszykówki, budynek zaplecza z  szatniami, 
prysznicami, tarasem widokowym na dachu i siłownia zewnętrzna.
Wszystkich amatorów tenisa ziemnego, koszykówki czy piłki siatko-
wej, zainteresowanych rezerwacją boiska, zapraszamy do kontaktu 
telefonicznego. Na zgłoszenia pod numerem tel. 577-308-028 czeka 
animator obiektu. Przypominamy, że korzystanie z „kortów” jest bez-
płatne. Na miejscu można wypożyczyć sprzęt do gry.
Obiekt jest czynny:
od czerwca do sierpnia
wtorek – sobota w godz. 8:00 -20:00 
niedziela i poniedziałek w godz. 10:00 – 18:00
we wrześniu
wtorek – sobota w godz. 8:00 -18:00 
niedziela i poniedziałek w godz. 10:00 – 18:00
od października do rozpoczęcia kolejnego sezonu
wtorek – sobota w godz. 8:00 -16:00 
niedziela i poniedziałek w godz. 10:00 – 16:00

Amatorski Turniej Tenisa Ziemnego w Kętach
24 września 2022 r. na kortach przy ul. Sobieskiego w Kętach rozegrano kolejny Amatorski Turniej Tenisa Ziemnego. W te-
gorocznych rozgrywkach, organizowanych pod Patronatem Burmistrza Gminy Kęty, udział wzięli tenisiści-amatorzy z Kęt, 
Oświęcimia, Kóz, Nowej Wsi, Bielska-Białej, Łęk i Hecznarowic.

Na niedawno otwartym bulodromie rozegrane zostały rundy turniejo-
we w dwóch kategoriach, systemem pucharowym, a nad prawidłowym 
przebiegiem zawodów czuwali sędziowie Marek Wągiel i  Zygmunt 
Zawiła. Jak podkreślają organizatorzy, wszystkich uczestników 
zachwycił niezwykły klimat miejsca, a chwilowo niesprzyjająca aura nie 
przeszkodziła w dobrej zabawie, jaką przyniosła sportowa rywalizacja.
Turniej otworzył wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń. Wśród gości 
zaproszonych obecny był również przewodniczący Rady Miejskiej w Kę-
tach Marek Nycz, który przekazał wszystkim uczestnikom turnieju pa-
miątkowe albumy książkowe o naszym mieście oraz zastępca dyrektora 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach Piotr Zemanek.

Turniej dofinansowany został ze środków projektu „UTW dla spo-
łeczności” będącego częścią programu Uniwersytety Trzeciego Wieku 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i  Towarzystwa Inicjatyw 
Twórczych „ę”.

W rozgrywkach wzięło udział 48 osób w dwuosobowych drużynach.
W kategorii rodzinnej mieszanej, tj. osoba dorosła i dziecko:
I miejsce zdobyła para: Mikołaj Wójcicki, Ewa Biłka z Kęt
II miejsce: Błażej Piekiełko, Edward Handzlik z Kęt
III miejsce: Maja Hrapkowicz, Piotr Hrapkowicz z Nowej Wsi
W kategorii dorosłych:
I miejsce��������������������������������������������������������� zdobyła para Anna Święch i Kazimierz Hojna z  UTW Zabie-
rzów, II miejsce: Edward Handzlik i Stanisław Haczek z  UTW Kęty, 
III miejsce: Anna Ogrodniczek i Marek Zubek z UTW Nowy Targ
Organizatorem turnieju był Dom Kultury w  Kętach wspólnie z  sekcją 
sportową kęckiego UTW. 
W imieniu organizatorów składamy gorące podziękowania wolontariu-
szom UTW, którzy byli zaangażowani podczas turnieju, sędziom, pa-
niom w rejestracji oraz wszystkim, którzy nieśli pomoc techniczną. Dzię-
kujemy także sponsorowi - firmie Beskid Media za ufundowanie nagród 
oraz gadżetów dla laureatów.

VI Rodzinny Turniej Gry w Bule pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty

W pięknej scenerii Parku Lipowego w Kętach 4 września 2022 r. odbył się VI Rodzinny Turniej Gry w Bule pod patronatem 
Burmistrza Gminy Kęty.



24

KĘCZANIN
Wrzesień 2022

Adres redakcji: Kęty, Rynek 13, 
Zespół redakcyjny: Ewelina Sadko (Redaktor Naczelny), 

Kamilla Frysztacka. Korekta: Wydział Rozwoju

Współpraca: Wydziały Urzędu Gminy Kęty, Dom Kultury w Kętach, 
Muzeum w Kętach, Gminna Biblioteka Publiczna w Kętach, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.
Strona internetowa: www.kety.pl Adres e-mail: redakcja@info.kety.pl

Tel. 793 330 999, 605 168 717
Druk: Drukarnia i Wydawnictwo Grafikon

Nakład: 5000 sztuk
Oddano do druku 03.10.2022 r.

Wydawca: Gmina Kęty z siedzibą Kęty Rynek 13

Konrad Talik, który był liderem tegorocznego rankingu w skoku w dal spisał się rewelacyjnie. Już 
w pierwszej próbie uzyskał znakomity wynik - 6,56 m (tylko o 3 cm mniej od swojego rekordu życio-
wego) i objął prowadzenie w konkursie, które utrzymywał aż do piątej kolejki skoków. Wtedy skokiem 
na odległość 6,73 m wyprzedził go zawodnik AZS AWF Warszawa Krzysztof Grochowski. W szóstej 
serii skoków Konrad „spalił” swoją próbę i ostatecznie został Wicemistrzem Polski w skoku w dal. 
Jest to jego wspaniałe i największe w dotychczasowej karierze osiągnięcie sportowe. Wielkich emocji 
dostarczyła swoim fanom Emilia Stojek. Nasza skoczkini była jedną z kandydatek do walki o medale 
w wieloskoku. Kiedy jednak po niezłym otwarciu spadła na 6 miejsce w konkursie, pojawiły się obawy, 
czy Emilka poradzi sobie z tak trudn����������������������������������������������������������������ą��������������������������������������������������������������� sytuacj�������������������������������������������������������ą������������������������������������������������������. I wtedy nasza zawodniczka pokazała, jak potrafi wal-
czyć. W piątej kolejce skoków wynikiem 11,26 m poprawiła swój rekord życiowy o 12 cm i wyszła na 
3 miejsce, a w szóstej próbie dołożyła jeszcze 10 cm i ze świetnym rezultatem 11,36 m została brązową 
medalistk��������������������������������������������������������������������������������������������ą������������������������������������������������������������������������������������������� Mistrzostw Polski U-16 w wieloskoku. Na wielkie gratulacje zasłużyła również trzecia z re-
prezentantek Tempa Kęty na lubelskich Mistrzostwach - oszczepniczka Fabiana Annoni. Co prawda 
jej oczekiwania uzasadnione rezultatami osiąganymi przez nią w całym sezonie były zdecydowanie 
większe, to i tak zajęte przez Fabianę z wynikiem  35,17 m dziewiąte miejsce (pechowe, pierwsze nie 
premiowane awansem do „wąskiego” finału, dającego możliwość wykonania dodatkowo 3 rzutów) 
należy uznać za duży sukces młodej zawodniczki .
Skromna ilościowo, ale wspaniała sportowo ekipa Tempa Kęty w klasyfikacji medalowej  Mistrzostw 
zajęła 34 miejsce w Polsce. W klasyfikacji województw Małopolska zajęła 11  miejsce z dorobkiem 7 
medali (1 złoty, 2 srebrne i 4 brązowe).

MKS Tempo Kęty

Kolejny wielki sukces kęckiej lekkoatletyki 
w roku jubileuszu 40-lecia Tempa Kęty  

KONRAD TALIK WICEMISTRZEM POLSKI
EMILIA STOJEK - BRAZOWĄ  MEDALISTKĄ MISTRZOSTW POLSKI U–16 W LEKKIEJ ATLETYCE

24 i 25 września 2022 r. w Lublinie odbyły się Mistrzostwa Polski U-16 w Lekkiej Atletyce. W zawodach tych, wieńczących 
sezon lekkoatletyczny 2022, wystartowała trójka podopiecznych trenera Tadeusza Łyska - Emilia Stojek w skoku w dal i wie-
loskoku, Fabiana Annoni w rzucie oszczepem i Konrad Talik w skoku w dal. Wszyscy prawo startu w Mistrzostwach uzyskali 
dzięki  znakomitym wynikom w trakcie całego sezon i zajęciu bardzo wysokich lokat w swoich konkurencjach w rankingu 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

W piątek 2 września w Gościęcinie Robert Wielgus zajął pierwsze miejsce w Pu-
charze Polski XCC w kategorii młodzik. W kategorii junior młodszy zawodnicy 
uplasowali się na  następujących lokatach: Maciej Zembura miejsce 10, Kamil 
Żmuda miejsce 11, a Michał Czerniawski na miejscu 12. Gratulacje dla zawodni-
ków. W sobotę 3 września Kamil i Krystian Honkisz wystartowali w Snežnický 
MTB maraton na Słowacji. Po zaciętej walce na pięknych trasach w słowackiej 
miejscowości Kysucká Vrchovina Kamil Honkisz zdobył złoty medal w kategorii 
żak, a Krystian czwarte miejsce w kategorii dzieci. Jednocześnie w Głuchołazach 
starsi zawodnicy uczestniczyli w Pucharze Polski XCO, zajmując odpowiednio: 
w kategorii młodzik 10 miejsce Robert Wielgus, w kategorii junior młodszy Mi-
chał Czerniawski 40 miejsce, Kamil Żmuda 41 miejsce, a Maciej Zembura 44.
Wszyscy zawodnicy dzielnie walczyli, reprezentując Gminę Kęty na zawodach 
w kraju i za granicą.

Krzysztof Honkisz

Udane starty młodych kolarzy Sokoła!
W pierwszy weekend września zawodnicy „Sokoła” w Kętach podzielili się na dwie grupy: jedna ekipa pojechała do Głuchołaz 
i Gościęcina, a druga na Słowację. 


